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De AAPD, producent van de databank waarin deze gegevens zijn opgenomengeniet de intellectuele eigendomsrechten
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BODEMATTEST

Geassocieerde notarissen Marij HENDRICKX 
Koeltorenlaan 11 /  
3550 Zolder  
 
 

uw bericht van  11.11.2024 afdeling Bodembeheer

uw kenmerk  24-MH-0982/PM contactpersoon Infolijn 015/284 458

bijlagen  - ons kenmerk 20240963917

Mechelen 11.11.2024 aanvraagnummer 20240962105

dossiernummer

1   KADASTRALE GEGEVENS

datum toestand op: 01.01.2024 
afdeling : 71004 BERINGEN 1 AFD/BERINGEN/ 
straat + nr. :  
sectie : B 
nummer : 0385/00K000 
 
Verder 'deze grond' genoemd.

2   INHOUD VAN HET BODEMATTEST

Deze grond is niet opgenomen in het grondeninformatieregister.

2.0 EXTRA INFORMATIE:  
Meer informatie over de aanpak van PFAS-verontreiniging en de stand van het onderzoek, en de bijhorende
no regret-maatregelen vindt u op https://www.vlaanderen.be/pfas-vervuiling.

2.1   INFORMATIE UIT DE GEMEENTELIJKE INVENTARIS

De OVAM heeft geen aanwijzingen dat deze grond een risicogrond is.

2.2   UITSPRAAK OVER DE BODEMKWALITEIT

Er zijn geen aanwijzingen bij de OVAM dat op deze grond een bodemverontreiniging voorkomt.

2.3   BIJKOMENDE ADVIEZEN EN/OF BEPALINGEN

Er zijn geen gebruiksadviezen of gebruiksbeperkingen van toepassing op deze grond. Voor grondverzet dient
er pas vanaf een volume van 250m³ een technisch verslag opgemaakt te worden.
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Dit bodemattest vervangt alle vorige bodemattesten.

3   OPMERKINGEN

1 Voor meer informatie: ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest.
2 Meer informatie over de gegevensstromen die door de OVAM worden gebruikt, vindt u op

ovam.vlaanderen.be/disclaimer .
3 Maatregelen opgelegd of van toepassing buiten het kader van het Bodemdecreet worden

niet vermeld op het bodemattest. Hiervoor kunt u best contact opnemen met uw lokaal bestuur.
4 De OVAM staat niet in voor de juistheid van de aan haar verstrekte gegevens.

te Mechelen, 11.11.2024

Ann Cuyckens
afdelingshoofd

https://ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest
https://ovam.vlaanderen.be/disclaimer
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BODEMATTEST

Geassocieerde notarissen Marij HENDRICKX 
Koeltorenlaan 11 /  
3550 Zolder  
 
 

uw bericht van  11.11.2024 afdeling Bodembeheer

uw kenmerk  24-MH-0982/PM contactpersoon Infolijn 015/284 458

bijlagen  - ons kenmerk 20240963918

Mechelen 11.11.2024 aanvraagnummer 20240962106

dossiernummer

1   KADASTRALE GEGEVENS

datum toestand op: 01.01.2024 
afdeling : 71004 BERINGEN 1 AFD/BERINGEN/ 
straat + nr. :  
sectie : B 
nummer : 0385/00L000 
 
Verder 'deze grond' genoemd.

2   INHOUD VAN HET BODEMATTEST

Deze grond is niet opgenomen in het grondeninformatieregister.

2.0 EXTRA INFORMATIE:  
Meer informatie over de aanpak van PFAS-verontreiniging en de stand van het onderzoek, en de bijhorende
no regret-maatregelen vindt u op https://www.vlaanderen.be/pfas-vervuiling.

2.1   INFORMATIE UIT DE GEMEENTELIJKE INVENTARIS

De OVAM heeft geen aanwijzingen dat deze grond een risicogrond is.

2.2   UITSPRAAK OVER DE BODEMKWALITEIT

Er zijn geen aanwijzingen bij de OVAM dat op deze grond een bodemverontreiniging voorkomt.

2.3   BIJKOMENDE ADVIEZEN EN/OF BEPALINGEN

Er zijn geen gebruiksadviezen of gebruiksbeperkingen van toepassing op deze grond. Voor grondverzet dient
er pas vanaf een volume van 250m³ een technisch verslag opgemaakt te worden.
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Dit bodemattest vervangt alle vorige bodemattesten.

3   OPMERKINGEN

1 Voor meer informatie: ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest.
2 Meer informatie over de gegevensstromen die door de OVAM worden gebruikt, vindt u op

ovam.vlaanderen.be/disclaimer .
3 Maatregelen opgelegd of van toepassing buiten het kader van het Bodemdecreet worden

niet vermeld op het bodemattest. Hiervoor kunt u best contact opnemen met uw lokaal bestuur.
4 De OVAM staat niet in voor de juistheid van de aan haar verstrekte gegevens.

te Mechelen, 11.11.2024

Ann Cuyckens
afdelingshoofd

https://ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest
https://ovam.vlaanderen.be/disclaimer
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BODEMATTEST

Geassocieerde notarissen Marij HENDRICKX 
Koeltorenlaan 11 /  
3550 Zolder  
 
 

uw bericht van  11.11.2024 afdeling Bodembeheer

uw kenmerk  24-MH-0982/PM contactpersoon Infolijn 015/284 458

bijlagen  - ons kenmerk 20240963916

Mechelen 11.11.2024 aanvraagnummer 20240962104

dossiernummer

1   KADASTRALE GEGEVENS

datum toestand op: 01.01.2024 
afdeling : 71004 BERINGEN 1 AFD/BERINGEN/ 
straat + nr. : Maasheide 130  
sectie : B 
nummer : 0385/00M000 
 
Verder 'deze grond' genoemd.

2   INHOUD VAN HET BODEMATTEST

Deze grond is niet opgenomen in het grondeninformatieregister.

2.0 EXTRA INFORMATIE:  
Meer informatie over de aanpak van PFAS-verontreiniging en de stand van het onderzoek, en de bijhorende
no regret-maatregelen vindt u op https://www.vlaanderen.be/pfas-vervuiling.

2.1   INFORMATIE UIT DE GEMEENTELIJKE INVENTARIS

De OVAM heeft geen aanwijzingen dat deze grond een risicogrond is.

2.2   UITSPRAAK OVER DE BODEMKWALITEIT

Er zijn geen aanwijzingen bij de OVAM dat op deze grond een bodemverontreiniging voorkomt.

2.3   BIJKOMENDE ADVIEZEN EN/OF BEPALINGEN

Er zijn geen gebruiksadviezen of gebruiksbeperkingen van toepassing op deze grond. Voor grondverzet dient
er pas vanaf een volume van 250m³ een technisch verslag opgemaakt te worden.
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Dit bodemattest vervangt alle vorige bodemattesten.

3   OPMERKINGEN

1 Voor meer informatie: ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest.
2 Meer informatie over de gegevensstromen die door de OVAM worden gebruikt, vindt u op

ovam.vlaanderen.be/disclaimer .
3 Maatregelen opgelegd of van toepassing buiten het kader van het Bodemdecreet worden

niet vermeld op het bodemattest. Hiervoor kunt u best contact opnemen met uw lokaal bestuur.
4 De OVAM staat niet in voor de juistheid van de aan haar verstrekte gegevens.

te Mechelen, 11.11.2024

Ann Cuyckens
afdelingshoofd

https://ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest
https://ovam.vlaanderen.be/disclaimer
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BODEMATTEST

Geassocieerde notarissen Marij HENDRICKX 
Koeltorenlaan 11 /  
3550 Zolder  
 
 

uw bericht van  11.11.2024 afdeling Bodembeheer

uw kenmerk  24-MH-0982/PM contactpersoon Infolijn 015/284 458

bijlagen  - ons kenmerk 20240963919

Mechelen 11.11.2024 aanvraagnummer 20240962107

dossiernummer

1   KADASTRALE GEGEVENS

datum toestand op: 01.01.2024 
afdeling : 71004 BERINGEN 1 AFD/BERINGEN/ 
straat + nr. :  
sectie : B 
nummer : 0385/00R000 
 
Verder 'deze grond' genoemd.

2   INHOUD VAN HET BODEMATTEST

Deze grond is niet opgenomen in het grondeninformatieregister.

2.0 EXTRA INFORMATIE:  
Meer informatie over de aanpak van PFAS-verontreiniging en de stand van het onderzoek, en de bijhorende
no regret-maatregelen vindt u op https://www.vlaanderen.be/pfas-vervuiling.

2.1   INFORMATIE UIT DE GEMEENTELIJKE INVENTARIS

De OVAM heeft geen aanwijzingen dat deze grond een risicogrond is.

2.2   UITSPRAAK OVER DE BODEMKWALITEIT

Er zijn geen aanwijzingen bij de OVAM dat op deze grond een bodemverontreiniging voorkomt.

2.3   BIJKOMENDE ADVIEZEN EN/OF BEPALINGEN

Er zijn geen gebruiksadviezen of gebruiksbeperkingen van toepassing op deze grond. Voor grondverzet dient
er pas vanaf een volume van 250m³ een technisch verslag opgemaakt te worden.
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Dit bodemattest vervangt alle vorige bodemattesten.

3   OPMERKINGEN

1 Voor meer informatie: ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest.
2 Meer informatie over de gegevensstromen die door de OVAM worden gebruikt, vindt u op

ovam.vlaanderen.be/disclaimer .
3 Maatregelen opgelegd of van toepassing buiten het kader van het Bodemdecreet worden

niet vermeld op het bodemattest. Hiervoor kunt u best contact opnemen met uw lokaal bestuur.
4 De OVAM staat niet in voor de juistheid van de aan haar verstrekte gegevens.

te Mechelen, 11.11.2024

Ann Cuyckens
afdelingshoofd

https://ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest
https://ovam.vlaanderen.be/disclaimer


Vastgoedinlichtingen voor overdrachtVIP-00358019
71004B0385/00K000



Over het dossier
Perceel: 71004B0385/00K000
Adres: niet gekend
Toelichting: P0000
Referentie: VIP-00358019
Uw referentie: 24-MH-0982
Aangevraagd op: 06/11/2024 11:56
Afgeleverd door gemeente op: 02/12/2024 10:14
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Vragen
Bij elke inlichting vindt u de informatieverstrekker (bron) van de informatie. Neem contact op met deze 
organisatie bij inhoudelijke vragen.
Lokaal bestuur Stad Beringen 

Dienst Bouwen en Milieu
ruimtelijkeordening@beringen.be

Agentschap voor Natuur en Bos natuurenbos@vlaanderen.be
Agentschap Onroerend Erfgoed inventaris@onroerenderfgoed.be
Agentschap Wonen in Vlaanderen vlokdata@vlaanderen.be
Vlaamse Milieumaatschappij info@vmm.be
DOV meldpunt@dov.vlaanderen.be
Agentschap voor Innoveren en 
Ondernemen

gis@vlaio.be
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Overheidsplannen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk plannenregister. Wanneer een 
inlichting geen impact heeft op het vastgoed tonen we bij de inlichting 'Niet van toepassing'. Andere inlichtingen kunnen in 
sommige gevallen verouderd zijn. Zo kan bv. een gewestplan 'van toepassing' zijn maar vervangen de voorschriften van een 
ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) deze van het gewestplan.
Informatie over gewestelijke rooilijnplannen is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor een perceel gelegen langs een gewest- of 
autosnelweg kan advies gevraagd worden via https://wegenenverkeer.be/adviezen-vergunningen.
De nieuwe voorschriften voor de ‘Watergevoelige openruimte gebieden’ zijn op 18/09/2024 in voege gegaan. We kunnen 
deze momenteel nog niet tonen. Ontdek zelf of uw perceel gelegen is in een definitief aangeduid ‘Watergevoelig openruimte 
gebied’: https://docs.athumi.eu/vip/help/watergevoelige-openruimtegebieden.
Gewestplan
Referentie: GWP_02000_222_00019_00001
Beschrijving: origineel gewestplan Hasselt - Genk
Bestemmingen: agrarische gebieden
Interpreteerbaar wegens schaal: Neen
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 03/04/1979

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/938a1f94-2f17-4e32
-b67f-9088442636eb 
• https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel.GWP_02000_222_00019_00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1
#page=25

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Algemeen Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Bijzonder Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan
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Referentie: RUP_70000_213_15005_00001
Beschrijving: KSG Beringen
Planfase:

Status: Definitieve vaststelling
Datum: 17/05/2017

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/0d7d2ed2-84da-44
de-a63b-6e8d6c6fceea

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gemeentelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

openluchtrecreatieve verblijven en de inrichting van gebieden voor 
dergelijke verblijven

Referentie: SVO_02000_233_00002_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 08/07/2005

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/962f3d60-2042-43

35-a136-98a9d6da5e3b
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater

Referentie: SVO_02000_233_00004_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/07/2013

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/5bc7ca95-7d3f-4

bf6-9e10-980050de8010
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)
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Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater 
Referentie: SVO_02000_233_00006_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 10/02/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/f91466b7-3ba6-45

d4-a101-ccca7b1ebc58
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake breedband
Referentie: SVO_02000_233_00005_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 09/06/2017

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-45

8b-9562-a212e87a3359
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

toegankelijkheid
Referentie: SVO_02000_233_00003_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/06/2009

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b01e664a-c9f9-4c2

9-8bf2-d5b433fd9f01
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Algemene bouwverordening inzake wegen voor voetgangersverkeer
Referentie: BVO_02000_231_00001_00001
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Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 29/04/1997

Verordening type: Bouwverordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/681cad40-f9bc-48

ae-906c-831b18f8e366
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor 

publiciteitsinrichtingen
Referentie: SVO_02000_233_00007_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 12/05/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/8629599a-e3e6-48

eb-82de-9ded6a3fd847
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Provinciale Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijk Rooilijnplan
Dit betekent niet dat het perceel niet getroffen is door de rooilijn, maar dat er geen gemeentelijk rooilijnplan gekend is in 
het plannenregister dat impact heeft op de omgeving van het perceel.

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijk Onteigeningsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Ruil- of Herverkavelingsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Complex Project
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Planbaten of -schade
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergunningen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk vergunningenregister, inclusief 
lopende vergunningen. Vergunningsaanvragen stopgezet door de aanvrager worden niet getoond.
Stedenbouwkundige Vergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Melding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Verkavelingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergund Geachte Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Milieuvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Omgevingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Overtreding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundig Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Planologisch Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Splitsing
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergunningstoestand
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Milieu
Zoneringsplan
Bestemming: Centraal gebied
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicogrond
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Natuur
Mogelijks verleende het Agentschap voor Natuur en Bos kapmachtigingen voor dit perceel. Deze informatie is nog niet 
digitaal te verkrijgen. Een aparte opzoeking in de databank van het Agentschap voor Natuur en Bos is hiervoor 
noodzakelijk. Voor meer informatie, neem contact op met natuurenbos@vlaanderen.be.
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Vogelrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Habitatrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

VEN- en IVON-gebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Duingebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Waterwinningsgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: VMM / DOV (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgevoeligheid
Beheerders: Watering Het Schulensbroek
Perceel-score:

Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A

Externe documentatie: • https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=71004
B0385/00K000

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgebied en Oeverzone
Niet van toepassing
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Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicozone voor Overstromingen
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Signaalgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Natuurbeheerplan
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Natuurinrichtingsproject
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Landmaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Grondverschuivingsgevoeligheid
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: DOV (bevraagd 06/11/2024)

Grond- en pandenbeleid
Informatie over 'Leegstaande bedrijfsruimten groter dan 500m2' is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor meer informatie, 
neem contact op met omgeving@vlaanderen.be.
We geven volgende inlichtingen mee voor alle gebouweenheden gelegen op het aangevraagde perceel: 'Herstelvordering', 
'Conformiteitsattest' en 'Onbewoond en ongeschikt'. Het is aan de aanvrager om zelf de nodige interpretatie te doen.
Onbewoonbare- en Ongeschikte Woning
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Herstelvordering
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Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Conformiteitsattest
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Bedrijfsruimten
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Brownfield
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Bedrijventerrein
De contouren van de bedrijventerreinen volgen zo veel mogelijk de meest recentste bestemmingsplannen uit de ruimtelijke 
ordening. Bij grote afwijkingen ten opzichte van de reële situatie op het terrein worden andere grenzen gevolgd. Er zijn 
geen juridische gevolgen verbonden aan het feit of een perceel al dan niet binnen een bedrijventerrein gelegen is.

Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Onroerend Erfgoed
Onroerend Erfgoed
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Onroerend Erfgoed (bevraagd 06/11/2024)

Wettelijke Erfdienstbaarheden van Openbaar Nut
Het lokaal bestuur vult de wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut in voor zover ze bij hen gekend zijn. Het is aan 
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de aanvrager om indien nodig bijkomende opvragingen te doen (bv. bij nutsmaatschappijen).
Opgelet: naast wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut kunnen ook natuurlijke, conventionele of private 
erfdienstbaarheden van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Wettelijke Erfdienstbaarheid van Openbaar Nut
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke heffingen
Mogelijks worden niet alle relevante inlichtingen over gemeentelijke heffingen door het lokaal bestuur opgenomen in dit 
dossier. Consulteer de gemeentelijke website of contacteer het lokaal bestuur voor meer informatie.
Opgelet: naast gemeentelijke kunnen ook federale en gewestelijke heffingen van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Activeringsheffing decreet grondbeleid
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Bedrijfsbelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast tweede verblijf
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast inname openbaar domein
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast logies
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast nachtwinkels
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Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Heffing leegstand woning
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Milieubelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Ontbrekende parkeerplaatsen
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Toelichting bij 'Vastgoedinlichtingen voor overdracht'
Dit product bevat bij de Vlaamse overheid beschikbare vastgoedinformatie afkomstig uit bronnen van informatieverstrekkers. 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat mogelijks niet alle benodigde informatie om aan de informatieverplichtingen van een 
aanvrager (of zijn opdrachtgever) in het kader van een vastgoedtransactie te voldoen. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager 
(bv. koper, notaris of vastgoedmakelaar) om de informatie te controleren en waar nodig verdere opzoekingen en opvragingen te doen. 
De vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden) ter beschikking gesteld door verschillende informatieverstrekkers: hetzij de lokale 
besturen zelf (decentraal), hetzij bepaalde agentschappen of departementen van de Vlaamse Overheid (centraal). 
Elke informatieverstrekker is verantwoordelijk voor zijn datakwaliteit. In het algemeen overzicht van de inlichtingen op de 
gebruikersomgeving kan de informatieverstrekker van de specifieke inlichting geconsulteerd worden. De inlichtingen waar centrale 
bronnen de informatieverstrekkers zijn, worden automatisch verrijkt door het Vastgoedinformatieplatform. Het 
Vastgoedinformatieplatform doet een automatische bevraging van de centrale bronnen (informatieverstrekkers) met een negatieve 
perceelbuffer tot 0,2 meter om te vermijden dat er door aanpassingen aan de percelenkaart van het Grootschalig Referentiebestand 
kaartlagen aangesproken worden die tot andere percelen behoren. In uitzonderlijke gevallen is het toch mogelijk dat door geometrische 
onnauwkeurigheden onvolledige of incorrecte informatie wordt meegegeven. Het is aan de aanvrager om zelf in te schatten wat de 
impact is op het bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
Alle vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden), tenzij anders aangegeven in de velden van de inlichting, op dit moment 
aangeboden op perceelniveau (bv. bij inlichtingen onbewoond en ongeschikt, conformiteitsattest en herstelvordering wordt er nog geen 
rekening gehouden met de door de aanvrager geselecteerde gebouweenheid). U dient zelf na te gaan wat de impact hiervan is voor het 
bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat verplichte (standaard opgenomen) en optionele (niet standaard door elk lokaal bestuur 
opgenomen bv. gemeentelijke heffingen, erfdienstbaarheden, …) vastgoedinformatie. Per inlichting zijn er verplichte (standaard 
opgenomen) en optionele (niet standaard door elk bestuur opgenomen) velden. De aanvrager dient contact op te nemen met de 
informatieverstrekker voor eventuele benodigde ontbrekende informatie. 
Voor bepaalde inlichtingen maken we het mogelijk om via de toegevoegde link naar de Geopunt-kaart een visuele interpretatie te doen. 
Deze kaart is dynamisch waardoor het mogelijk is dat de visualisatie verschilt van het oorspronkelijk opgehaalde informatie zoals 
weergegeven in de PDF. 

Wenst u meer duiding over wat elke rubriek en elke inlichting precies inhoudt? Bekijk dit overzicht en klik door op de naam ervan voor 
meer informatie.
Heeft u inhoudelijke vragen over de aangeleverde vastgoedinformatie (inlichtingen)? Neem contact op met de informatieverstrekker van 
de betreffende inlichting (te vinden in het overzicht uit het vorige punt en op deze pagina).
Heeft u het vermoeden dat bepaalde informatie niet correct is? Vraag een nazicht op via het bevoegde lokale bestuur.
Deze en meer gebruikersvoorwaarden zijn na te lezen op de Vastgoedinformatieplatform Gebruikersvoorwaarden.
Al deze koppelingen zijn ook terug te vinden op https://athumi.eu/algemene-voorwaarden.
Indien u verdere vragen heeft over deze gebruiksvoorwaarden, kan u contact opnemen met ons via: vip@athumi.eu

https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/algemeen-overzicht-van-de-inlichtingen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/contactinformatie-voor-inhoudelijke-vragen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/gebruiksvoorwaarden-vastgoedinformatieplatform
https://athumi.eu/algemene-voorwaarden
mailto:vip@athumi.eu
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Over het dossier
Perceel: 71004B0385/00L000
Adres: niet gekend
Toelichting: P0000
Referentie: VIP-00358021
Uw referentie: 24-MH-0982
Aangevraagd op: 06/11/2024 11:56
Afgeleverd door gemeente op: 02/12/2024 10:11
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Vragen
Bij elke inlichting vindt u de informatieverstrekker (bron) van de informatie. Neem contact op met deze 
organisatie bij inhoudelijke vragen.
Lokaal bestuur Stad Beringen 

Dienst Bouwen en Milieu
ruimtelijkeordening@beringen.be

Agentschap voor Natuur en Bos natuurenbos@vlaanderen.be
Agentschap Onroerend Erfgoed inventaris@onroerenderfgoed.be
Agentschap Wonen in Vlaanderen vlokdata@vlaanderen.be
Vlaamse Milieumaatschappij info@vmm.be
DOV meldpunt@dov.vlaanderen.be
Agentschap voor Innoveren en 
Ondernemen

gis@vlaio.be
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Overheidsplannen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk plannenregister. Wanneer een 
inlichting geen impact heeft op het vastgoed tonen we bij de inlichting 'Niet van toepassing'. Andere inlichtingen kunnen in 
sommige gevallen verouderd zijn. Zo kan bv. een gewestplan 'van toepassing' zijn maar vervangen de voorschriften van een 
ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) deze van het gewestplan.
Informatie over gewestelijke rooilijnplannen is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor een perceel gelegen langs een gewest- of 
autosnelweg kan advies gevraagd worden via https://wegenenverkeer.be/adviezen-vergunningen.
De nieuwe voorschriften voor de ‘Watergevoelige openruimte gebieden’ zijn op 18/09/2024 in voege gegaan. We kunnen 
deze momenteel nog niet tonen. Ontdek zelf of uw perceel gelegen is in een definitief aangeduid ‘Watergevoelig openruimte 
gebied’: https://docs.athumi.eu/vip/help/watergevoelige-openruimtegebieden.
Gewestplan
Referentie: GWP_02000_222_00019_00001
Beschrijving: origineel gewestplan Hasselt - Genk
Bestemmingen: • woongebieden met landelijk karakter

• agrarische gebieden
Interpreteerbaar wegens schaal: Neen
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 03/04/1979

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/938a1f94-2f17-4e32
-b67f-9088442636eb 
• https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel.GWP_02000_222_00019_00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1
#page=6 
• https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel.GWP_02000_222_00019_00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1
#page=25

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Algemeen Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Bijzonder Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
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Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Referentie: RUP_70000_213_15005_00001
Beschrijving: KSG Beringen
Planfase:

Status: Definitieve vaststelling
Datum: 17/05/2017

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/0d7d2ed2-84da-44
de-a63b-6e8d6c6fceea

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gemeentelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

openluchtrecreatieve verblijven en de inrichting van gebieden voor 
dergelijke verblijven

Referentie: SVO_02000_233_00002_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 08/07/2005

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/962f3d60-2042-43

35-a136-98a9d6da5e3b
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater

Referentie: SVO_02000_233_00004_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/07/2013
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Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/5bc7ca95-7d3f-4

bf6-9e10-980050de8010
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater 
Referentie: SVO_02000_233_00006_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 10/02/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/f91466b7-3ba6-45

d4-a101-ccca7b1ebc58
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake breedband
Referentie: SVO_02000_233_00005_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 09/06/2017

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-45

8b-9562-a212e87a3359
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

toegankelijkheid
Referentie: SVO_02000_233_00003_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/06/2009

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b01e664a-c9f9-4c2

9-8bf2-d5b433fd9f01
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)
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Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor 

publiciteitsinrichtingen
Referentie: SVO_02000_233_00007_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 12/05/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/8629599a-e3e6-48

eb-82de-9ded6a3fd847
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Algemene bouwverordening inzake wegen voor voetgangersverkeer
Referentie: BVO_02000_231_00001_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 29/04/1997

Verordening type: Bouwverordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/681cad40-f9bc-48

ae-906c-831b18f8e366
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Provinciale Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijk Rooilijnplan
Dit betekent niet dat het perceel ook getroffen is door de rooilijn maar wel dat dit plan impact heeft op de omgeving van 
het perceel. Het lokaal bestuur kan bijkomend een indicatieve interpretatie geven of het perceel en/of gebouw(en) 
getroffen zijn door de rooilijn. Een definitieve uitspraak kan u alleen verkrijgen na opmeting.

Beschrijving: rooilijn Maasheide
Referentie: OPT_71004_245_00066_00001
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Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/02/1969

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijk Onteigeningsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Ruil- of Herverkavelingsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Complex Project
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Planbaten of -schade
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is
Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in 
de inlichtingen 'gemeentelijk rooilijnplan' en 'gemeentelijk onteigeningsplan'. Bij elke andere wegbeheerder neemt de 
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of 
onteigeningsplannen.

Wegklasse: Weg bestaande uit een rijbaan
Wegcategorie: Lokale weg type 3
Straatnaam: Maasheide
Toegankelijkheid: Openbare weg
Beherende instantie: Lokaal bestuur
Bron: Vlaamse Overheid - Digitaal Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Vergunningen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk vergunningenregister, inclusief 
lopende vergunningen. Vergunningsaanvragen stopgezet door de aanvrager worden niet getoond.
Stedenbouwkundige Vergunning
Beschrijving: Bouwen van een tuinhuisje
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Referentie: 71004_1978_195
Gemeentelijk dossiernummer: 1978/00285
Beslissing eerste aanleg: Vergund
Datum beslissing: 26/10/1978
Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Vergunning
Beschrijving: Bouwen van een woonhuis
Referentie: 71004_1958_92
Gemeentelijk dossiernummer: 1958/00013/1
Beslissing eerste aanleg: Vergund
Datum beslissing: 25/04/1958
Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Melding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Verkavelingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergund Geachte Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Milieuvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Omgevingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Overtreding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Stedenbouwkundig Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Planologisch Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Splitsing
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergunningstoestand
Beschrijving: Toezicht en handhaving RO: 

Voor het losstaande bijgebouw (tegen de rechter perceelsgrens) is 
er geen vergunning gekend. Aan de hand van een uittreksel van het 
kadaster van voor 1979 kan eventueel een vermoeden van 
vergunning aangetoond worden, indien de bestaande toestand 
overeenkomt met de toestand van voor 03 april 1979. Indien dit niet 
aangetoond kan worden, is dit vergunningsplichtig want het 
bijgebouw voldoet niet aan artikel 2.1.11° van het vrijstellingsbesluit. 
Toezicht en handhaving milieu: 
Mogelijks asbest aanwezig, gebruikt als bouwmaterialen tussen 1940 
en 1998.

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Milieu
Zoneringsplan
Bestemming: Centraal gebied
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicogrond
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Natuur
Mogelijks verleende het Agentschap voor Natuur en Bos kapmachtigingen voor dit perceel. Deze informatie is nog niet 
digitaal te verkrijgen. Een aparte opzoeking in de databank van het Agentschap voor Natuur en Bos is hiervoor 
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noodzakelijk. Voor meer informatie, neem contact op met natuurenbos@vlaanderen.be.
Vogelrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Habitatrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

VEN- en IVON-gebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Duingebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Waterwinningsgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: VMM / DOV (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgevoeligheid
Beheerders: Watering Het Schulensbroek
Perceel-score:

Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A

Gebouw-score:
Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A
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Gebouwen:
Id: 12684891
Score:

Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A

Externe documentatie: • https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=71004
B0385/00L000

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgebied en Oeverzone
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicozone voor Overstromingen
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Signaalgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Natuurbeheerplan
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Natuurinrichtingsproject
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Landmaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Grondverschuivingsgevoeligheid
Niet van toepassing
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Bekijk op kaart
Bron: DOV (bevraagd 06/11/2024)

Grond- en pandenbeleid
Informatie over 'Leegstaande bedrijfsruimten groter dan 500m2' is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor meer informatie, 
neem contact op met omgeving@vlaanderen.be.
We geven volgende inlichtingen mee voor alle gebouweenheden gelegen op het aangevraagde perceel: 'Herstelvordering', 
'Conformiteitsattest' en 'Onbewoond en ongeschikt'. Het is aan de aanvrager om zelf de nodige interpretatie te doen.
Onbewoonbare- en Ongeschikte Woning
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Herstelvordering
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Conformiteitsattest
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Bedrijfsruimten
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Brownfield
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Bedrijventerrein
De contouren van de bedrijventerreinen volgen zo veel mogelijk de meest recentste bestemmingsplannen uit de ruimtelijke 
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ordening. Bij grote afwijkingen ten opzichte van de reële situatie op het terrein worden andere grenzen gevolgd. Er zijn 
geen juridische gevolgen verbonden aan het feit of een perceel al dan niet binnen een bedrijventerrein gelegen is.

Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Onroerend Erfgoed
Onroerend Erfgoed
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Onroerend Erfgoed (bevraagd 06/11/2024)

Wettelijke Erfdienstbaarheden van Openbaar Nut
Het lokaal bestuur vult de wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut in voor zover ze bij hen gekend zijn. Het is aan 
de aanvrager om indien nodig bijkomende opvragingen te doen (bv. bij nutsmaatschappijen).
Opgelet: naast wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut kunnen ook natuurlijke, conventionele of private 
erfdienstbaarheden van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Wettelijke Erfdienstbaarheid van Openbaar Nut
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke heffingen
Mogelijks worden niet alle relevante inlichtingen over gemeentelijke heffingen door het lokaal bestuur opgenomen in dit 
dossier. Consulteer de gemeentelijke website of contacteer het lokaal bestuur voor meer informatie.
Opgelet: naast gemeentelijke kunnen ook federale en gewestelijke heffingen van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Activeringsheffing decreet grondbeleid
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Bedrijfsbelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast tweede verblijf
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast inname openbaar domein
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast logies
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast nachtwinkels
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Heffing leegstand woning
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Milieubelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Ontbrekende parkeerplaatsen
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Toelichting bij 'Vastgoedinlichtingen voor overdracht'
Dit product bevat bij de Vlaamse overheid beschikbare vastgoedinformatie afkomstig uit bronnen van informatieverstrekkers. 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat mogelijks niet alle benodigde informatie om aan de informatieverplichtingen van een 
aanvrager (of zijn opdrachtgever) in het kader van een vastgoedtransactie te voldoen. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager 
(bv. koper, notaris of vastgoedmakelaar) om de informatie te controleren en waar nodig verdere opzoekingen en opvragingen te doen. 
De vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden) ter beschikking gesteld door verschillende informatieverstrekkers: hetzij de lokale 
besturen zelf (decentraal), hetzij bepaalde agentschappen of departementen van de Vlaamse Overheid (centraal). 
Elke informatieverstrekker is verantwoordelijk voor zijn datakwaliteit. In het algemeen overzicht van de inlichtingen op de 
gebruikersomgeving kan de informatieverstrekker van de specifieke inlichting geconsulteerd worden. De inlichtingen waar centrale 
bronnen de informatieverstrekkers zijn, worden automatisch verrijkt door het Vastgoedinformatieplatform. Het 
Vastgoedinformatieplatform doet een automatische bevraging van de centrale bronnen (informatieverstrekkers) met een negatieve 
perceelbuffer tot 0,2 meter om te vermijden dat er door aanpassingen aan de percelenkaart van het Grootschalig Referentiebestand 
kaartlagen aangesproken worden die tot andere percelen behoren. In uitzonderlijke gevallen is het toch mogelijk dat door geometrische 
onnauwkeurigheden onvolledige of incorrecte informatie wordt meegegeven. Het is aan de aanvrager om zelf in te schatten wat de 
impact is op het bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
Alle vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden), tenzij anders aangegeven in de velden van de inlichting, op dit moment 
aangeboden op perceelniveau (bv. bij inlichtingen onbewoond en ongeschikt, conformiteitsattest en herstelvordering wordt er nog geen 
rekening gehouden met de door de aanvrager geselecteerde gebouweenheid). U dient zelf na te gaan wat de impact hiervan is voor het 
bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat verplichte (standaard opgenomen) en optionele (niet standaard door elk lokaal bestuur 
opgenomen bv. gemeentelijke heffingen, erfdienstbaarheden, …) vastgoedinformatie. Per inlichting zijn er verplichte (standaard 
opgenomen) en optionele (niet standaard door elk bestuur opgenomen) velden. De aanvrager dient contact op te nemen met de 
informatieverstrekker voor eventuele benodigde ontbrekende informatie. 
Voor bepaalde inlichtingen maken we het mogelijk om via de toegevoegde link naar de Geopunt-kaart een visuele interpretatie te doen. 
Deze kaart is dynamisch waardoor het mogelijk is dat de visualisatie verschilt van het oorspronkelijk opgehaalde informatie zoals 
weergegeven in de PDF. 

Wenst u meer duiding over wat elke rubriek en elke inlichting precies inhoudt? Bekijk dit overzicht en klik door op de naam ervan voor 
meer informatie.
Heeft u inhoudelijke vragen over de aangeleverde vastgoedinformatie (inlichtingen)? Neem contact op met de informatieverstrekker van 
de betreffende inlichting (te vinden in het overzicht uit het vorige punt en op deze pagina).
Heeft u het vermoeden dat bepaalde informatie niet correct is? Vraag een nazicht op via het bevoegde lokale bestuur.
Deze en meer gebruikersvoorwaarden zijn na te lezen op de Vastgoedinformatieplatform Gebruikersvoorwaarden.
Al deze koppelingen zijn ook terug te vinden op https://athumi.eu/algemene-voorwaarden.
Indien u verdere vragen heeft over deze gebruiksvoorwaarden, kan u contact opnemen met ons via: vip@athumi.eu

https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/algemeen-overzicht-van-de-inlichtingen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/contactinformatie-voor-inhoudelijke-vragen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/gebruiksvoorwaarden-vastgoedinformatieplatform
https://athumi.eu/algemene-voorwaarden
mailto:vip@athumi.eu
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Over het dossier
Perceel: 71004B0385/00M000
Adres: Maasheide 130, 3580 Beringen
Toelichting: P0000
Referentie: VIP-00358020
Uw referentie: 24-MH-0982
Aangevraagd op: 06/11/2024 11:56
Afgeleverd door gemeente op: 02/12/2024 10:12
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Vragen
Bij elke inlichting vindt u de informatieverstrekker (bron) van de informatie. Neem contact op met deze 
organisatie bij inhoudelijke vragen.
Lokaal bestuur Stad Beringen 

Dienst Bouwen en Milieu
ruimtelijkeordening@beringen.be

Agentschap voor Natuur en Bos natuurenbos@vlaanderen.be
Agentschap Onroerend Erfgoed inventaris@onroerenderfgoed.be
Agentschap Wonen in Vlaanderen vlokdata@vlaanderen.be
Vlaamse Milieumaatschappij info@vmm.be
DOV meldpunt@dov.vlaanderen.be
Agentschap voor Innoveren en 
Ondernemen

gis@vlaio.be
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Overheidsplannen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk plannenregister. Wanneer een 
inlichting geen impact heeft op het vastgoed tonen we bij de inlichting 'Niet van toepassing'. Andere inlichtingen kunnen in 
sommige gevallen verouderd zijn. Zo kan bv. een gewestplan 'van toepassing' zijn maar vervangen de voorschriften van een 
ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) deze van het gewestplan.
Informatie over gewestelijke rooilijnplannen is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor een perceel gelegen langs een gewest- of 
autosnelweg kan advies gevraagd worden via https://wegenenverkeer.be/adviezen-vergunningen.
De nieuwe voorschriften voor de ‘Watergevoelige openruimte gebieden’ zijn op 18/09/2024 in voege gegaan. We kunnen 
deze momenteel nog niet tonen. Ontdek zelf of uw perceel gelegen is in een definitief aangeduid ‘Watergevoelig openruimte 
gebied’: https://docs.athumi.eu/vip/help/watergevoelige-openruimtegebieden.
Gewestplan
Referentie: GWP_02000_222_00019_00001
Beschrijving: origineel gewestplan Hasselt - Genk
Bestemmingen: woongebieden met landelijk karakter
Interpreteerbaar wegens schaal: Neen
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 03/04/1979

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/938a1f94-2f17-4e32
-b67f-9088442636eb 
• https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel.GWP_02000_222_00019_00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1
#page=6

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Algemeen Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Bijzonder Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan
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Referentie: RUP_70000_213_15005_00001
Beschrijving: KSG Beringen
Planfase:

Status: Definitieve vaststelling
Datum: 17/05/2017

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/0d7d2ed2-84da-44
de-a63b-6e8d6c6fceea

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gemeentelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

openluchtrecreatieve verblijven en de inrichting van gebieden voor 
dergelijke verblijven

Referentie: SVO_02000_233_00002_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 08/07/2005

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/962f3d60-2042-43

35-a136-98a9d6da5e3b
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater

Referentie: SVO_02000_233_00004_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/07/2013

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/5bc7ca95-7d3f-4

bf6-9e10-980050de8010
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)
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Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater 
Referentie: SVO_02000_233_00006_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 10/02/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/f91466b7-3ba6-45

d4-a101-ccca7b1ebc58
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake breedband
Referentie: SVO_02000_233_00005_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 09/06/2017

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-45

8b-9562-a212e87a3359
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

toegankelijkheid
Referentie: SVO_02000_233_00003_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/06/2009

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b01e664a-c9f9-4c2

9-8bf2-d5b433fd9f01
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor 

publiciteitsinrichtingen

VIP-00358020 Pagina 6 van 15 71004B0385/00M000

https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/f91466b7-3ba6-45d4-a101-ccca7b1ebc58
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/f91466b7-3ba6-45d4-a101-ccca7b1ebc58
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-458b-9562-a212e87a3359
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-458b-9562-a212e87a3359
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b01e664a-c9f9-4c29-8bf2-d5b433fd9f01
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b01e664a-c9f9-4c29-8bf2-d5b433fd9f01


Referentie: SVO_02000_233_00007_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 12/05/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/8629599a-e3e6-48

eb-82de-9ded6a3fd847
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Algemene bouwverordening inzake wegen voor voetgangersverkeer
Referentie: BVO_02000_231_00001_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 29/04/1997

Verordening type: Bouwverordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/681cad40-f9bc-48

ae-906c-831b18f8e366
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/11/2024)

Provinciale Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijk Rooilijnplan
Dit betekent niet dat het perceel ook getroffen is door de rooilijn maar wel dat dit plan impact heeft op de omgeving van 
het perceel. Het lokaal bestuur kan bijkomend een indicatieve interpretatie geven of het perceel en/of gebouw(en) 
getroffen zijn door de rooilijn. Een definitieve uitspraak kan u alleen verkrijgen na opmeting.

Beschrijving: rooilijn Maasheide
Referentie: OPT_71004_245_00066_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/02/1969

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Gemeentelijk Onteigeningsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Ruil- of Herverkavelingsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Complex Project
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Planbaten of -schade
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is
Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in 
de inlichtingen 'gemeentelijk rooilijnplan' en 'gemeentelijk onteigeningsplan'. Bij elke andere wegbeheerder neemt de 
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of 
onteigeningsplannen.

Wegklasse: Weg bestaande uit een rijbaan
Wegcategorie: Lokale weg type 3
Straatnaam: Maasheide
Toegankelijkheid: Openbare weg
Beherende instantie: Lokaal bestuur
Bron: Vlaamse Overheid - Digitaal Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Vergunningen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk vergunningenregister, inclusief 
lopende vergunningen. Vergunningsaanvragen stopgezet door de aanvrager worden niet getoond.
Stedenbouwkundige Vergunning
Beschrijving: Bouwen van een tuinhuisje
Referentie: 71004_1978_195
Gemeentelijk dossiernummer: 1978/00285
Beslissing eerste aanleg: Vergund
Datum beslissing: 26/10/1978
Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen
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Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Vergunning
Beschrijving: Bouwen van een woonhuis
Referentie: 71004_1958_92
Gemeentelijk dossiernummer: 1958/00013/1
Beslissing eerste aanleg: Vergund
Datum beslissing: 25/04/1958
Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Melding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Verkavelingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergund Geachte Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Milieuvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Omgevingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundige Overtreding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Stedenbouwkundig Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Planologisch Attest
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Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Splitsing
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Vergunningstoestand
Beschrijving: Toezicht en handhaving milieu: 

Mogelijks asbest aanwezig, gebruikt als bouwmaterialen tussen 1940 
en 1998.

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Milieu
Zoneringsplan
Bestemming: Centraal gebied
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicogrond
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Natuur
Mogelijks verleende het Agentschap voor Natuur en Bos kapmachtigingen voor dit perceel. Deze informatie is nog niet 
digitaal te verkrijgen. Een aparte opzoeking in de databank van het Agentschap voor Natuur en Bos is hiervoor 
noodzakelijk. Voor meer informatie, neem contact op met natuurenbos@vlaanderen.be.
Vogelrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Habitatrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

VEN- en IVON-gebied
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Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Duingebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Waterwinningsgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: VMM / DOV (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgevoeligheid
Beheerders: Watering Het Schulensbroek
Perceel-score:

Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A

Gebouw-score:
Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A

Gebouwen:
Id: 12275617
Score:

Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A

Externe documentatie: • https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=71004
B0385/00M000

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)
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Overstromingsgebied en Oeverzone
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicozone voor Overstromingen
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Signaalgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Natuurbeheerplan
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Natuurinrichtingsproject
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Landmaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Grondverschuivingsgevoeligheid
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: DOV (bevraagd 06/11/2024)

Grond- en pandenbeleid
Informatie over 'Leegstaande bedrijfsruimten groter dan 500m2' is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor meer informatie, 
neem contact op met omgeving@vlaanderen.be.
We geven volgende inlichtingen mee voor alle gebouweenheden gelegen op het aangevraagde perceel: 'Herstelvordering', 
'Conformiteitsattest' en 'Onbewoond en ongeschikt'. Het is aan de aanvrager om zelf de nodige interpretatie te doen.
Onbewoonbare- en Ongeschikte Woning
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
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Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Herstelvordering
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Conformiteitsattest
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Bedrijfsruimten
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Brownfield
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Bedrijventerrein
De contouren van de bedrijventerreinen volgen zo veel mogelijk de meest recentste bestemmingsplannen uit de ruimtelijke 
ordening. Bij grote afwijkingen ten opzichte van de reële situatie op het terrein worden andere grenzen gevolgd. Er zijn 
geen juridische gevolgen verbonden aan het feit of een perceel al dan niet binnen een bedrijventerrein gelegen is.

Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Onroerend Erfgoed
Onroerend Erfgoed
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Onroerend Erfgoed (bevraagd 06/11/2024)
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Wettelijke Erfdienstbaarheden van Openbaar Nut
Het lokaal bestuur vult de wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut in voor zover ze bij hen gekend zijn. Het is aan 
de aanvrager om indien nodig bijkomende opvragingen te doen (bv. bij nutsmaatschappijen).
Opgelet: naast wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut kunnen ook natuurlijke, conventionele of private 
erfdienstbaarheden van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Wettelijke Erfdienstbaarheid van Openbaar Nut
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke heffingen
Mogelijks worden niet alle relevante inlichtingen over gemeentelijke heffingen door het lokaal bestuur opgenomen in dit 
dossier. Consulteer de gemeentelijke website of contacteer het lokaal bestuur voor meer informatie.
Opgelet: naast gemeentelijke kunnen ook federale en gewestelijke heffingen van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Activeringsheffing decreet grondbeleid
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Bedrijfsbelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast tweede verblijf
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast inname openbaar domein
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast logies
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast nachtwinkels
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Heffing leegstand woning
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Milieubelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Ontbrekende parkeerplaatsen
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 02/12/2024)
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Toelichting bij 'Vastgoedinlichtingen voor overdracht'
Dit product bevat bij de Vlaamse overheid beschikbare vastgoedinformatie afkomstig uit bronnen van informatieverstrekkers. 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat mogelijks niet alle benodigde informatie om aan de informatieverplichtingen van een 
aanvrager (of zijn opdrachtgever) in het kader van een vastgoedtransactie te voldoen. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager 
(bv. koper, notaris of vastgoedmakelaar) om de informatie te controleren en waar nodig verdere opzoekingen en opvragingen te doen. 
De vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden) ter beschikking gesteld door verschillende informatieverstrekkers: hetzij de lokale 
besturen zelf (decentraal), hetzij bepaalde agentschappen of departementen van de Vlaamse Overheid (centraal). 
Elke informatieverstrekker is verantwoordelijk voor zijn datakwaliteit. In het algemeen overzicht van de inlichtingen op de 
gebruikersomgeving kan de informatieverstrekker van de specifieke inlichting geconsulteerd worden. De inlichtingen waar centrale 
bronnen de informatieverstrekkers zijn, worden automatisch verrijkt door het Vastgoedinformatieplatform. Het 
Vastgoedinformatieplatform doet een automatische bevraging van de centrale bronnen (informatieverstrekkers) met een negatieve 
perceelbuffer tot 0,2 meter om te vermijden dat er door aanpassingen aan de percelenkaart van het Grootschalig Referentiebestand 
kaartlagen aangesproken worden die tot andere percelen behoren. In uitzonderlijke gevallen is het toch mogelijk dat door geometrische 
onnauwkeurigheden onvolledige of incorrecte informatie wordt meegegeven. Het is aan de aanvrager om zelf in te schatten wat de 
impact is op het bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
Alle vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden), tenzij anders aangegeven in de velden van de inlichting, op dit moment 
aangeboden op perceelniveau (bv. bij inlichtingen onbewoond en ongeschikt, conformiteitsattest en herstelvordering wordt er nog geen 
rekening gehouden met de door de aanvrager geselecteerde gebouweenheid). U dient zelf na te gaan wat de impact hiervan is voor het 
bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat verplichte (standaard opgenomen) en optionele (niet standaard door elk lokaal bestuur 
opgenomen bv. gemeentelijke heffingen, erfdienstbaarheden, …) vastgoedinformatie. Per inlichting zijn er verplichte (standaard 
opgenomen) en optionele (niet standaard door elk bestuur opgenomen) velden. De aanvrager dient contact op te nemen met de 
informatieverstrekker voor eventuele benodigde ontbrekende informatie. 
Voor bepaalde inlichtingen maken we het mogelijk om via de toegevoegde link naar de Geopunt-kaart een visuele interpretatie te doen. 
Deze kaart is dynamisch waardoor het mogelijk is dat de visualisatie verschilt van het oorspronkelijk opgehaalde informatie zoals 
weergegeven in de PDF. 

Wenst u meer duiding over wat elke rubriek en elke inlichting precies inhoudt? Bekijk dit overzicht en klik door op de naam ervan voor 
meer informatie.
Heeft u inhoudelijke vragen over de aangeleverde vastgoedinformatie (inlichtingen)? Neem contact op met de informatieverstrekker van 
de betreffende inlichting (te vinden in het overzicht uit het vorige punt en op deze pagina).
Heeft u het vermoeden dat bepaalde informatie niet correct is? Vraag een nazicht op via het bevoegde lokale bestuur.
Deze en meer gebruikersvoorwaarden zijn na te lezen op de Vastgoedinformatieplatform Gebruikersvoorwaarden.
Al deze koppelingen zijn ook terug te vinden op https://athumi.eu/algemene-voorwaarden.
Indien u verdere vragen heeft over deze gebruiksvoorwaarden, kan u contact opnemen met ons via: vip@athumi.eu

https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/algemeen-overzicht-van-de-inlichtingen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/contactinformatie-voor-inhoudelijke-vragen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/gebruiksvoorwaarden-vastgoedinformatieplatform
https://athumi.eu/algemene-voorwaarden
mailto:vip@athumi.eu
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Over het dossier
Perceel: 71004B0385/00R000
Adres: niet gekend
Toelichting: P0000
Referentie: VIP-00358022
Uw referentie: 24-MH-0982
Aangevraagd op: 06/11/2024 11:56
Afgeleverd door gemeente op: 25/11/2024 14:08
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Vragen
Bij elke inlichting vindt u de informatieverstrekker (bron) van de informatie. Neem contact op met deze 
organisatie bij inhoudelijke vragen.
Lokaal bestuur Stad Beringen 

Dienst Bouwen en Milieu
ruimtelijkeordening@beringen.be

Agentschap voor Natuur en Bos natuurenbos@vlaanderen.be
Agentschap Onroerend Erfgoed inventaris@onroerenderfgoed.be
Agentschap Wonen in Vlaanderen vlokdata@vlaanderen.be
Vlaamse Milieumaatschappij info@vmm.be
DOV meldpunt@dov.vlaanderen.be
Agentschap voor Innoveren en 
Ondernemen

gis@vlaio.be
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Overheidsplannen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk plannenregister. Wanneer een 
inlichting geen impact heeft op het vastgoed tonen we bij de inlichting 'Niet van toepassing'. Andere inlichtingen kunnen in 
sommige gevallen verouderd zijn. Zo kan bv. een gewestplan 'van toepassing' zijn maar vervangen de voorschriften van een 
ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) deze van het gewestplan.
Informatie over gewestelijke rooilijnplannen is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor een perceel gelegen langs een gewest- of 
autosnelweg kan advies gevraagd worden via https://wegenenverkeer.be/adviezen-vergunningen.
De nieuwe voorschriften voor de ‘Watergevoelige openruimte gebieden’ zijn op 18/09/2024 in voege gegaan. We kunnen 
deze momenteel nog niet tonen. Ontdek zelf of uw perceel gelegen is in een definitief aangeduid ‘Watergevoelig openruimte 
gebied’: https://docs.athumi.eu/vip/help/watergevoelige-openruimtegebieden.
Gewestplan
Referentie: GWP_02000_222_00019_00001
Beschrijving: origineel gewestplan Hasselt - Genk
Bestemmingen: woongebieden met landelijk karakter
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 03/04/1979

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/938a1f94-2f17-4e32
-b67f-9088442636eb 
• https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel.GWP_02000_222_00019_00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1
#page=6

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Algemeen Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Bijzonder Plan van Aanleg
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Referentie: RUP_70000_213_15005_00001
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Beschrijving: Afbakening kleinstedelijk gebied Beringen
Bestemmingen: PRUP Afbakening kleinstedelijk gebied Beringen
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 17/05/2017

Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/RUP_70000_213_1
5005_00001

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

openluchtrecreatieve verblijven en de inrichting van gebieden voor 
dergelijke verblijven

Referentie: SVO_02000_233_00002_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 08/07/2005

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/962f3d60-2042-43

35-a136-98a9d6da5e3b
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater 
Referentie: SVO_02000_233_00006_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 10/02/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/f91466b7-3ba6-45

d4-a101-ccca7b1ebc58
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
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Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake breedband
Referentie: SVO_02000_233_00005_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 09/06/2017

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-45

8b-9562-a212e87a3359
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater

Referentie: SVO_02000_233_00004_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/07/2013

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/5bc7ca95-7d3f-4

bf6-9e10-980050de8010
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Algemene bouwverordening inzake wegen voor voetgangersverkeer
Referentie: BVO_02000_231_00001_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 29/04/1997

Verordening type: Bouwverordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/681cad40-f9bc-48

ae-906c-831b18f8e366
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 

toegankelijkheid
Referentie: SVO_02000_233_00003_00001
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Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/06/2009

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b01e664a-c9f9-4c2

9-8bf2-d5b433fd9f01
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gewestelijke Verordening
Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor 

publiciteitsinrichtingen
Referentie: SVO_02000_233_00007_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 12/05/2023

Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: • https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/8629599a-e3e6-48

eb-82de-9ded6a3fd847
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Provinciale Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Verordening
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijk Rooilijnplan
Dit betekent niet dat het perceel ook getroffen is door de rooilijn maar wel dat dit plan impact heeft op de omgeving van 
het perceel. Het lokaal bestuur kan bijkomend een indicatieve interpretatie geven of het perceel en/of gebouw(en) 
getroffen zijn door de rooilijn. Een definitieve uitspraak kan u alleen verkrijgen na opmeting.

Beschrijving: rooilijn Maasheide
Referentie: OPT_71004_245_00066_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 05/02/1969

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)
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Gemeentelijk Onteigeningsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Ruil- of Herverkavelingsplan
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Complex Project
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Planbaten of -schade
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is
Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in 
de inlichtingen 'gemeentelijk rooilijnplan' en 'gemeentelijk onteigeningsplan'. Bij elke andere wegbeheerder neemt de 
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of 
onteigeningsplannen.

Wegklasse: Weg bestaande uit een rijbaan
Wegcategorie: Lokale weg type 3
Straatnaam: Maasheide
Toegankelijkheid: Openbare weg
Beherende instantie: Lokaal bestuur
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Vergunningen
Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk vergunningenregister, inclusief 
lopende vergunningen. Vergunningsaanvragen stopgezet door de aanvrager worden niet getoond.
Stedenbouwkundige Vergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Stedenbouwkundige Melding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)
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Verkavelingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Vergund Geachte Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Milieuvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Omgevingsvergunning
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Stedenbouwkundige Overtreding
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Stedenbouwkundig Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Planologisch Attest
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Splitsing
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Vergunningstoestand
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Milieu
Zoneringsplan
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Bestemming: Centraal gebied
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicogrond
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Natuur
Mogelijks verleende het Agentschap voor Natuur en Bos kapmachtigingen voor dit perceel. Deze informatie is nog niet 
digitaal te verkrijgen. Een aparte opzoeking in de databank van het Agentschap voor Natuur en Bos is hiervoor 
noodzakelijk. Voor meer informatie, neem contact op met natuurenbos@vlaanderen.be.
Vogelrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Habitatrichtlijngebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

VEN- en IVON-gebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Duingebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Beschermd Waterwinningsgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: VMM / DOV (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgevoeligheid
Beheerders: Watering Het Schulensbroek
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Perceel-score:
Globale score: B
Pluviaal: B
Fluviaal: A
Kust: A

Externe documentatie: • https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=71004
B0385/00R000

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Overstromingsgebied en Oeverzone
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Risicozone voor Overstromingen
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Signaalgebied
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Natuurbeheerplan
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/11/2024)

Natuurinrichtingsproject
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Landmaatschappij (bevraagd 06/11/2024)

Grondverschuivingsgevoeligheid
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: DOV (bevraagd 06/11/2024)
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Grond- en pandenbeleid
Informatie over 'Leegstaande bedrijfsruimten groter dan 500m2' is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor meer informatie, 
neem contact op met omgeving@vlaanderen.be.
We geven volgende inlichtingen mee voor alle gebouweenheden gelegen op het aangevraagde perceel: 'Herstelvordering', 
'Conformiteitsattest' en 'Onbewoond en ongeschikt'. Het is aan de aanvrager om zelf de nodige interpretatie te doen.
Onbewoonbare- en Ongeschikte Woning
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Herstelvordering
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Conformiteitsattest
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/11/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Gebouwen
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Leegstaande en Verwaarloosde Bedrijfsruimten
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Brownfield
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Bedrijventerrein
De contouren van de bedrijventerreinen volgen zo veel mogelijk de meest recentste bestemmingsplannen uit de ruimtelijke 
ordening. Bij grote afwijkingen ten opzichte van de reële situatie op het terrein worden andere grenzen gevolgd. Er zijn 
geen juridische gevolgen verbonden aan het feit of een perceel al dan niet binnen een bedrijventerrein gelegen is.

Niet van toepassing
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Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/11/2024)

Onroerend Erfgoed
Onroerend Erfgoed
Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Onroerend Erfgoed (bevraagd 06/11/2024)

Wettelijke Erfdienstbaarheden van Openbaar Nut
Het lokaal bestuur vult de wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut in voor zover ze bij hen gekend zijn. Het is aan 
de aanvrager om indien nodig bijkomende opvragingen te doen (bv. bij nutsmaatschappijen).
Opgelet: naast wettelijke erfdienstbaarheden van openbaar nut kunnen ook natuurlijke, conventionele of private 
erfdienstbaarheden van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Wettelijke Erfdienstbaarheid van Openbaar Nut
Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke heffingen
Mogelijks worden niet alle relevante inlichtingen over gemeentelijke heffingen door het lokaal bestuur opgenomen in dit 
dossier. Consulteer de gemeentelijke website of contacteer het lokaal bestuur voor meer informatie.
Opgelet: naast gemeentelijke kunnen ook federale en gewestelijke heffingen van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.
Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Activeringsheffing decreet grondbeleid
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Bedrijfsbelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Milieubelasting
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)
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Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Heffing leegstand woning
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast logies
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast inname openbaar domein
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Ontbrekende parkeerplaatsen
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast tweede verblijf
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)

Gemeentelijke Heffing
Belasting type: Belast nachtwinkels
Beschrijving: In stad Beringen bestaat deze gemeentelijke heffing.
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 25/11/2024)
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Toelichting bij 'Vastgoedinlichtingen voor overdracht'
Dit product bevat bij de Vlaamse overheid beschikbare vastgoedinformatie afkomstig uit bronnen van informatieverstrekkers. 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat mogelijks niet alle benodigde informatie om aan de informatieverplichtingen van een 
aanvrager (of zijn opdrachtgever) in het kader van een vastgoedtransactie te voldoen. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager 
(bv. koper, notaris of vastgoedmakelaar) om de informatie te controleren en waar nodig verdere opzoekingen en opvragingen te doen. 
De vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden) ter beschikking gesteld door verschillende informatieverstrekkers: hetzij de lokale 
besturen zelf (decentraal), hetzij bepaalde agentschappen of departementen van de Vlaamse Overheid (centraal). 
Elke informatieverstrekker is verantwoordelijk voor zijn datakwaliteit. In het algemeen overzicht van de inlichtingen op de 
gebruikersomgeving kan de informatieverstrekker van de specifieke inlichting geconsulteerd worden. De inlichtingen waar centrale 
bronnen de informatieverstrekkers zijn, worden automatisch verrijkt door het Vastgoedinformatieplatform. Het 
Vastgoedinformatieplatform doet een automatische bevraging van de centrale bronnen (informatieverstrekkers) met een negatieve 
perceelbuffer tot 0,2 meter om te vermijden dat er door aanpassingen aan de percelenkaart van het Grootschalig Referentiebestand 
kaartlagen aangesproken worden die tot andere percelen behoren. In uitzonderlijke gevallen is het toch mogelijk dat door geometrische 
onnauwkeurigheden onvolledige of incorrecte informatie wordt meegegeven. Het is aan de aanvrager om zelf in te schatten wat de 
impact is op het bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
Alle vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden), tenzij anders aangegeven in de velden van de inlichting, op dit moment 
aangeboden op perceelniveau (bv. bij inlichtingen onbewoond en ongeschikt, conformiteitsattest en herstelvordering wordt er nog geen 
rekening gehouden met de door de aanvrager geselecteerde gebouweenheid). U dient zelf na te gaan wat de impact hiervan is voor het 
bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen). 
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht' bevat verplichte (standaard opgenomen) en optionele (niet standaard door elk lokaal bestuur 
opgenomen bv. gemeentelijke heffingen, erfdienstbaarheden, …) vastgoedinformatie. Per inlichting zijn er verplichte (standaard 
opgenomen) en optionele (niet standaard door elk bestuur opgenomen) velden. De aanvrager dient contact op te nemen met de 
informatieverstrekker voor eventuele benodigde ontbrekende informatie. 
Voor bepaalde inlichtingen maken we het mogelijk om via de toegevoegde link naar de Geopunt-kaart een visuele interpretatie te doen. 
Deze kaart is dynamisch waardoor het mogelijk is dat de visualisatie verschilt van het oorspronkelijk opgehaalde informatie zoals 
weergegeven in de PDF. 

Wenst u meer duiding over wat elke rubriek en elke inlichting precies inhoudt? Bekijk dit overzicht en klik door op de naam ervan voor 
meer informatie.
Heeft u inhoudelijke vragen over de aangeleverde vastgoedinformatie (inlichtingen)? Neem contact op met de informatieverstrekker van 
de betreffende inlichting (te vinden in het overzicht uit het vorige punt en op deze pagina).
Heeft u het vermoeden dat bepaalde informatie niet correct is? Vraag een nazicht op via het bevoegde lokale bestuur.
Deze en meer gebruikersvoorwaarden zijn na te lezen op de Vastgoedinformatieplatform Gebruikersvoorwaarden.
Al deze koppelingen zijn ook terug te vinden op https://athumi.eu/algemene-voorwaarden.
Indien u verdere vragen heeft over deze gebruiksvoorwaarden, kan u contact opnemen met ons via: vip@athumi.eu

https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/algemeen-overzicht-van-de-inlichtingen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/contactinformatie-voor-inhoudelijke-vragen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/gebruiksvoorwaarden-vastgoedinformatieplatform
https://athumi.eu/algemene-voorwaarden
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Bevestiging informatieve vraag Vlaams voorkooprecht

Ons dossiernummer:

Uw referentie:

Datum informatieve vraag:

Datum opzoeking themabestand 1:

2211770

INF_21012025_1099 

21/01/2025

21/01/2025

Perceel (CaPaKey) Voorkooprecht Begunstigde Prioriteit 2

71004B0385/00K000 

P0000

Geen voorkooprecht voor dit 

perceel.

71004B0385/00L000 

P0000

Geen voorkooprecht voor dit 

perceel.

71004B0385/00M000 

P0000

Geen voorkooprecht voor dit 

perceel.

71004B0385/00R000 

P0000

Geen voorkooprecht voor dit 

perceel.

1

Dit is de datum waarop in het themabestand werd nagegaan of er al dan niet Vlaamse voorkooprechten van 

toepassing zijn op onderstaande percelen. De resultaten met betrekking tot de voorkooprechten zijn bijgevolg 

enkel geldig voor deze datum.
2

Deze kolom wordt enkel ingevuld indien deze informatie voorhanden is in het themabestand. Indien ingevuld 

geldt deze prioriteit enkel tussen de begunstigden van het overeenkomstig perceel en voorkooprecht in de 

tabel.

Vlaamse Landmaatschappij - NV van publiek recht - Koning Albert II-laan 15,  1210 Brussel

0236.506.685 RPR Brussel - Tel. 02 543 72 00 - Fax 02 543 73 99 - www.vlm.be - info@vlm.be

Inneke Van Bellegem

Diensthoofd Grondzaken en Landcommissies

Vlaamse Landmaatschappij, EVA in de vorm van een NV van publiek recht

www.vlm.be



Attestnummer :   20241019-000020.000

Uitgegeven op :   19.10.2024

Geldig tot :   19.10.2029

Eindconclusie:

Niet-asbestveilig

Tijdens de inspectie vastgesteld:

9
Asbestmaterialen

0
Beperkingen

0
Uitsluitingen

Hoe zorgt u voor een asbestveilige eigendom?

4 Asbestmaterialen

0 Asbestmaterialen

1 Asbestmateriaal

0 Asbestmaterialen

4 Asbestmaterialen

Werken gepland? Er kunnen nog niet-geïnspecteerde asbestmaterialen verborgen zijn in wanden, 
vloeren, ... Laat ze in een aanvullend onderzoek opsporen.         

Persoonscertiicaat :   Jan Haerden - DES-89AJ8

Procescertiicaat :   Haerden, Jan - ORG-WNPAS

KBO-nummer :   0840840540

Asbestinventarisattest
Maasheide 130, 3580 Beringen

INDOMUS.be - info@indomus.be - 0477 97 39 86



Leeswijzer

In deze leeswijzer en in het hoofdstuk toelichting vindt u meer informatie en verdere uitleg over de gebruikte begrippen.

Over dit attest

Dit asbestattest is het verslag van een uitgevoerde asbestinventarisatie op uw locatie. De belangrijkste 

conclusies staan gebundeld op het voorblad. Meer details over de aangetroffen asbestmaterialen, foto’s, plannen

en adviezen vindt u verder in het asbestattest. 

Asbestveilig of niet-asbestveilig… wat betekent dit?

Asbestveilig Een locatie is asbestveilig indien geen asbestmaterialen werden aangetroffen of 
enkel asbestmaterialen met een laag risico voor de gezondheid of het leefmilieu. 
Asbestveilig betekent dus niet hetzelfde als asbestvrij. Indien het asbestattest geen 
asbestmaterialen vermeldt, kunnen er toch nog niet-geïnspecteerde 
asbestmaterialen verborgen aanwezig zijn, bijvoorbeeld ingesloten in wanden, 
vloeren of onder de grond. Indien asbestmaterialen aangetroffen werden, vermeldt 
het voorblad van dit asbestattest welke acties u kan ondernemen om de 
asbestveilige toestand te behouden. 

Niet-asbestveilig Een locatie is niet-asbestveilig indien asbestmaterialen werden aangetroffen met 
een verhoogd of hoog risico voor de gezondheid of het leefmilieu. Bepaalde 
asbestmaterialen geven altijd aanleiding tot de conclusie “niet-asbestveilig”. Dit zijn 
asbestmaterialen die de Vlaamse overheid tegen 2034 wil laten wegnemen. Het gaat
om eenvoudig bereikbare niet-hechtgebonden asbestmaterialen en asbestcementen 
dak- en gevelbekledingen, dakgoten, rookgaskanalen en hemelwaterafvoerkanalen 
aan de buitenzijde van gebouwen. Het voorblad van dit asbestattest vermeldt welke
acties u kan ondernemen om een asbestveilige toestand te verkrijgen. 

Acties

De mogelijke acties om een asbestveilige toestand te verkrijgen of behouden, zijn: 

Deze asbestmaterialen moet u zo snel mogelijk (laten) verwijderen om een 
asbestveilige toestand te verkrijgen. Ze kunnen een onmiddellijk gevaar 
vormen voor de gezondheid of het leefmilieu.

Deze asbestmaterialen kunnen een onmiddellijk gevaar vormen voor de 
gezondheid of het leefmilieu. Omdat ze momenteel niet eenvoudig 
bereikbaar zijn, moet u ze niet verwijderen maar wel zo snel mogelijk 
andere maatregelen nemen om het risico te verlagen.

Deze asbestmaterialen moet u (laten) verwijderen om een asbestveilige 
toestand te verkrijgen. Ze kunnen een gevaar vormen voor de gezondheid 
of het leefmilieu.

Asbestinventarisattest | 20241019-000020.000

Maasheide 130, 3580 Beringen
2 / 103



Deze asbestmaterialen vormen een gevaar voor de gezondheid of het 
leefmilieu. Omdat ze momenteel niet eenvoudig bereikbaar zijn, moet u ze 
niet verwijderen maar wel andere maatregelen nemen om het risico te 
verlagen.

Deze asbestmaterialen moeten niet weggenomen worden om een 
asbestveilige toestand te verkrijgen. Ze vormen momenteel geen gevaar 
voor de gezondheid maar u moet ze wel zorgvuldig beheren om het risico 
laag te houden.

Aanvullend onderzoek bij werken

Voor een standaard asbestattest worden asbestmaterialen verborgen in bijvoorbeeld wanden, vloeren of onder 

de grond niet geïnspecteerd. Voorafgaand aan werken is het daarom verstandig aanvullend onderzoek uit te 

laten voeren om op niet-geïnspecteerde plaatsen asbestmaterialen op te sporen.

Beperkingen en uitsluitingen

Een beperking betekent dat de asbestdeskundige tijdens de inspectie een voorwerp of onderdeel in en rondom 
de constructie onvoldoende kon inspecteren. In die situatie rapporteert de asbestdeskundige dit als een 
beperking van het onderzoek. 

Een uitsluiting daarentegen is positief en betekent dat de asbestdeskundige tijdens de inspectie een aanwezige 

constructie kon uitsluiten van verder onderzoek omdat het bouwjaar 2001 of recenter was. Bij die bouwjaren 

kan normaal gezien geen asbest aanwezig zijn omdat het gebruik ervan in België inaal in 2001 werd verboden. 

Vragen of klachten over uw asbestattest

Contacteer eerst de asbestdeskundige die uw asbestattest opmaakte. U vindt de naam en het certiicaatnummer

op het voorblad van uw asbestattest. Op www.asbestinfo.be vindt u de overzichtslijst van asbestdeskundigen en

hun gegevens. Blijft u toch nog met vragen zitten, of heeft u een klacht, dan kan u dit melden via een digitaal 

formulier op www.asbestinfo.be aan de hand van uw attestnummer. De door de OVAM erkende certiicatie-

instelling waarbij de asbestdeskundige is aangesloten, zal uw klacht behandelen.
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Geïnspecteerde zones
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Zone 1: Woonhuis

Tijdens de inspectie vastgesteld:

6 Asbestmaterialen

0 Beperkingen

0 Uitsluitingen

0 Roerende goederen

0 Puin, steenslag, (water)bodem

2 Adviezen

3 Geen asbest
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Plan 1.1: Geopunt 2015 grondstuk
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Plan 1.2: Grondstuk sat

9

Legende van plan 1.2: Grondstuk sat

Beschrijving Type Actie

9. Rooing plat dak Asbestmateriaal
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Plan 1.3: Visualisatie constructies op grondstuk
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Plan 1.4: Geopunt woonhuis en tuinhuis

3

Legende van plan 1.4: Geopunt woonhuis en tuinhuis

Beschrijving Type Actie

3. Kunstleien dak Asbestmateriaal
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Plan 1.5: Geopunt woonhuis en tuinhuis

9

Legende van plan 1.5: Geopunt woonhuis en tuinhuis

Beschrijving Type Actie

9. Rooing plat dak Asbestmateriaal
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Plan 1.6: 3D impressie woonhuis RV
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Plan 1.7: 3D impressie woonhuis L

9

Legende van plan 1.7: 3D impressie woonhuis L

Beschrijving Type Actie

9. Rooing plat dak Asbestmateriaal
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Plan 1.8: 3D impressie woonhuis A
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Plan 1.9: Kelder

14

14.1

Legende van plan 1.9: Kelder

Beschrijving Type Actie
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14. Pleisterwerk wanden Geen asbest -

   14.1 Code: 1.1 Mengmonster -
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Plan 1.10: Gelijkvloers

6

2

Legende van plan 1.10: Gelijkvloers

Beschrijving Type Actie

2. Kachelkoord Asbestmateriaal

6. Anti-dreunplaat keukenwasbak Asbestmateriaal
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Plan 1.11: Gelijkvloers

8

8 8

8

8 8

10

Legende van plan 1.11: Gelijkvloers

Beschrijving Type Actie

8. Mastiek ramen Asbestmateriaal

10. CV ketel DAALDEROP Combifort Advies -
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Plan 1.12: Gelijkvloers

13

13.1
13.1

13.1

Legende van plan 1.12: Gelijkvloers

Beschrijving Type Actie

13. Pleisterwerk plafond Geen asbest -

   13.1 Code: 1.2 Mengmonster -
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Plan 1.13: Gelijkvloers

14

14.1

14.1

14.1

14.1

Legende van plan 1.13: Gelijkvloers

Beschrijving Type Actie

14. Pleisterwerk wanden Geen asbest -

   14.1 Code: 1.1 Mengmonster -
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Plan 1.14: Verdieping

15

15.1

15.1
15.1

Legende van plan 1.14: Verdieping

Beschrijving Type Actie

15. Karton-vezelkluwen CV leidingen Geen asbest -

   15.1 Code: 1.3 Mengmonster -
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Plan 1.15: Verdieping

geen waarneembaar pleisterwerk

Legende van plan 1.15: Verdieping

Beschrijving Type Actie

13. Pleisterwerk plafond Geen asbest -
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Plan 1.16: Verdieping

geen waarneembaar pleisterwerk

Legende van plan 1.16: Verdieping

Beschrijving Type Actie

14. Pleisterwerk wanden Geen asbest -
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Plan 1.17: Gelijkvloers

12

12

7

Legende van plan 1.17: Gelijkvloers

Beschrijving Type Actie

7. Massal steen haard Asbestmateriaal

12. Tegelwanden Advies -
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Plan 1.18: Geopunt woonhuis en tuinhuis

33

3 3

Legende van plan 1.18: Geopunt woonhuis en tuinhuis

Beschrijving Type Actie

3. Kunstleien dak Asbestmateriaal
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Plan 1.19: Kelder

8

Legende van plan 1.19: Kelder

Beschrijving Type Actie
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8. Mastiek ramen Asbestmateriaal
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Zone 2: Garage en opslagruimte

Tijdens de inspectie vastgesteld:

2 Asbestmaterialen

0 Beperkingen

0 Uitsluitingen

0 Roerende goederen

0 Puin, steenslag, (water)bodem

1 Advies

0 Geen asbest
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Plan 2.1: Grondstuk sat
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Plan 2.2: Geopunt constructies in tuin

4

Legende van plan 2.2: Geopunt constructies in tuin

Beschrijving Type Actie

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal
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Plan 2.3: Geopunt constructies in tuin

11
11

Legende van plan 2.3: Geopunt constructies in tuin

Beschrijving Type Actie

11. Kunststof golfplaat Advies -
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Plan 2.4: 3D impressie garage LV

4

Legende van plan 2.4: 3D impressie garage LV

Beschrijving Type Actie

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal
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Plan 2.5: 3D impressie garage LA

11

Legende van plan 2.5: 3D impressie garage LA

Beschrijving Type Actie

11. Kunststof golfplaat Advies -
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Plan 2.6: Garage en opslagruimte plan

afdak

garage

oprit

tuin

werkplaats

perceel buur
rechts

achtertuin

4

Legende van plan 2.6: Garage en opslagruimte plan

Beschrijving Type Actie

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal
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Plan 2.7: Plan garage

8

8

8

Legende van plan 2.7: Plan garage

Beschrijving Type Actie

8. Mastiek ramen Asbestmateriaal
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Zone 3: Tuinhuis

Tijdens de inspectie vastgesteld:

2 Asbestmaterialen

0 Beperkingen

0 Uitsluitingen

0 Roerende goederen

0 Puin, steenslag, (water)bodem

0 Adviezen

0 Geen asbest
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Plan 3.1: Grondstuk sat
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Plan 3.2: Geopunt woonhuis en tuinhuis

4

Legende van plan 3.2: Geopunt woonhuis en tuinhuis

Beschrijving Type Actie

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal
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Plan 3.3: Geopunt woonhuis en tuinhuis
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Plan 3.4: Tuinhuis plan

woonhuis

perceel buur links

tuin achter woonhuis

deur

tuinhuis
4

Legende van plan 3.4: Tuinhuis plan

Beschrijving Type Actie

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal
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Plan 3.5: Plan tuinhuis

5
5.1

Legende van plan 3.5: Plan tuinhuis

Beschrijving Type Actie

5. Vloerzeil Asbestmateriaal

   5.1 Code: 1.4 Puntmonster -
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Zone 4: Overdekte opslagplaats

Tijdens de inspectie vastgesteld:

3 Asbestmaterialen

0 Beperkingen

0 Uitsluitingen

0 Roerende goederen

0 Puin, steenslag, (water)bodem

0 Adviezen

0 Geen asbest
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Plan 4.1: Grondstuk sat

1

Legende van plan 4.1: Grondstuk sat

Beschrijving Type Actie

1. Stapel golfplaten in achtertuin Asbestmateriaal
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Plan 4.2: Geopunt constructies in tuin

4
1

Legende van plan 4.2: Geopunt constructies in tuin

Beschrijving Type Actie

1. Stapel golfplaten in achtertuin Asbestmateriaal

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal
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Plan 4.3: Geopunt constructies in tuin
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Plan 4.4: Overdekte opslagplaats plan

overdekte opslag

perceel

buur
rechts

betonnen bak

4

8

Legende van plan 4.4: Overdekte opslagplaats plan

Beschrijving Type Actie

4. Golfplaten dak Asbestmateriaal

8. Mastiek ramen Asbestmateriaal
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Zone 5: Overig gebied

Tijdens de inspectie vastgesteld:

1 Asbestmateriaal

0 Beperkingen

0 Roerende goederen

0 Puin, steenslag, (water)bodem

0 Adviezen

0 Geen asbest
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Plan 5.1: Vaststellingen buiten de constructies

1

Legende van plan 5.1: Vaststellingen buiten de constructies

Beschrijving Type Actie

1. Stapel golfplaten in achtertuin Asbestmateriaal
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Asbestmaterialen
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Fiche 1: Stapel golfplaten in achtertuin Asbestmateriaal - afvalstof

asbesthoudende

golfplaten

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2040.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Verwijder het asbestafval.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;
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3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

Terug te vinden op volgende plannen

Zone 4: Overdekte opslagplaats

 Plan 4.1: Grondstuk sat

 Plan 4.2: Geopunt constructies in tuin

Zone 5: Overig gebied

 Plan 5.1: Vaststellingen buiten de constructies

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.

Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te breken of te beschadigen.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verpak het asbestafval zonder het te breken of te 
beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en goedkoop af naar het containerpark of
een erkende verwerker.

Draag minimum volgende PBM’s:

-) Wegwerpoverall Categorie III (Chemische), Type 5

-) FFP3 stoilter

-) Handschoenen: latex, nitril en/of werkhandschoenen
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Technische gegevens

Beschrijving Stapel golfplaten in achtertuin

Type afvalstof Betreft stock-voorraad of gedemonteerde asbestmaterialen

Aanwezige resten Geen resten aanwezig

Omgeving Buiten

Primaire drager Gedemonteerd of buitengebruik gesteld materiaal

Asbestmaterialen  Dak- en gevelbekleding - Golfplaat

Bindmiddel van asbestmateriaal Cement

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (gewicht - aantal)  75,00 kg - 1 stuk

Totaal gewicht 75,00 kg

Eenvoudig bereikbaar Ja

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Opmerking Achter in de tuin, tegen de perceelsgrens met de rechterbuur liggen er 
enkele asbesthoudende golfplaten.  Het betreft een gekende 
asbesthoudende toepassing.  Niet alle golfplaten zijn asbesthoudend, 
enkel de golfplaten uit vezelcement. 
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Fiche 2: Kachelkoord Asbestmateriaal

koord in deurtjes

koord

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2034.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

 Verwijder dit asbestmateriaal zo snel mogelijk. Volg de toestand goed op.

 Voer bijkomende staalname(s) uit.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;
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2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

 Eenvoudige handelingen: enkel door erkend asbestverwijderaar
Indien u de methodiek "éénvoudige handelingen" niet beheerst of niet zelf wenst uit te voeren, kan 
eventueel een erkend asbestverwijderaar ingeschakeld worden.

Terug te vinden op volgend plan

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.10: Gelijkvloers

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het aanraken, manipuleren, beschadigen van het asbestverdacht koord dient strikt vermeden te worden.
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Algemene opmerkingen

Informeer u vooraf duidelijk over de te volgen werkmethodiek en pas de voorschriften die van toepassing zijn met 
betrekking tot de uitvoering en PBM-dracht strikt toe:

https://werk.belgie.be/nl/document/codex-boek-vi-titel-3-asbest

Voorzie verpakkingsmateriaal en PBM materiaal voor asbest, dit is goedkoop verkrijgbaar op de meeste 
containerparken.  Plaats een natte dweil voor de kachel, bevochtig het koord met bijvoorbeeld WD-40 olie, steek met 
zeer rustige bewegingen het met olie doordrenkte koord los van de kachel en vang het op in de natte dweil.  Breng WD-
40 olie aan op een oude doek en wrijf met de oude doek voorzichtig alle vezels weg.  Reinig met spons, water en zeep.  
Alle gebruikte materialen worden dubbel verpakt in een plastic zak en voorzien van een asbestlabel.  Voer het 
asbestafval af naar een erkende verwerker voor niet-hechtgebonden asbestafval.

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Hoog materiaalrisico en/of hoge kans op vezelvrijgave

Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 3: niet-hechtgebonden met weinig of geen matrix

Asbestsoort (vezeltype) Alleen chrysotiel

Asbestconcentratie Hoog (>= 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan binnenluchtstromen

Toestand van het materiaal Matig beschadigd, matig verweerd
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Technische gegevens

Beschrijving Kachelkoord

Omgeving Grenst aan binnen- en buitenlucht

Primaire drager HVAC infrastructuur en uitrusting

Asbestmateriaal Koord, lint, band, strip

Bindmiddel van asbestmateriaal Weinig of geen bindmiddel (textiel, bevlokking, ...)

Gebondenheid op basis van bindmiddel Niet-hechtgebonden

Hoeveelheid (lengte - omtrek - aantal)  1,50 m - 1,50 cm - 1 stuk

Totale oppervlakte 0,023 m²

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Geklemd

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking De inbouwkachel voor stukhout, aanwezig in de woonkamer, is 
voorzien van koord.  Dit koord heeft asbestverdachte kenmerken.  Op 
expliciete vraag van de eigenaar werd geen staalname uitgevoerd.
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Fiche 3: Kunstleien dak Asbestmateriaal

kunstleien dak

kunstleien dakbedekking

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2034.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

 Vermijd het betreden van de zolderruimte.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die
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verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

 Eenvoudige handelingen: enkel door erkend asbestverwijderaar
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.
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Terug te vinden op volgende plannen

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.4: Geopunt woonhuis en tuinhuis

 Plan 1.18: Geopunt woonhuis en tuinhuis

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.

Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te breken of te beschadigen.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verpak het asbestafval zonder het te breken of te 
beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en goedkoop af naar het containerpark of
een erkende verwerker.

Bij verwijdering van grote hoeveelheden:

Bestel een bigbag of container voor asbestafval bv. via limburg.net op https://limburg.net/bestellen-aanvragen.

Draag minimum volgende PBM’s:

-) Wegwerpoverall Categorie III (Chemische), Type 5

-) FFP3 stoilter

-) Handschoenen: latex, nitril en/of werkhandschoenen

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Hoog materiaalrisico en/of hoge kans op vezelvrijgave

Opmerking De aanwezigheid van haar- en korstmossen noodzaakt de keuze 
"matig beschadigd".  Er is geen onderdak aanwezig, de leien staan in 
contact met het binnenklimaat van de zolderruimte.
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Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 1: hechtgebonden in oorsprong

Asbestsoort (vezeltype) Crocidoliet aanwezig

Asbestconcentratie Laag (< 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan de binnenlucht

Toestand van het materiaal Matig beschadigd, matig verweerd

Technische gegevens

Beschrijving Kunstleien dak

Omgeving Grenst aan binnen- en buitenlucht

Primaire drager Schuin dak

Asbestmateriaal Dak- en gevelbekleding - Lei, shingle

Bindmiddel van asbestmateriaal Cement

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (oppervlakte - aantal)  160,00 m  - 1 stuk²

Totale oppervlakte 160,00 m²

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Geklemd

 Genageld, geniet

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Het dak van het woonhuis is voorzien van kunstleien, het betreft een 
gekende asbesthoudende toepassing.  Ook de nokstukken en 
kunstleien tegen de buitengevel van de dakkapellen zijn 
asbesthoudend.
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Fiche 4: Golfplaten dak Asbestmateriaal

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2034.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

 Verwijder dit asbestmateriaal zo snel mogelijk. Volg de toestand goed op.

 Hemelwater dat afspoelt van asbestcement daken of gevels kan asbestdeeltjes bevatten. Gebruik het enkel 
voor gesloten circuits (bv. spoelen toiletten). Reinig na het vervangen van het dak of de gevel de dakgoten 
en regenwaterput of -ton om asbesthoudend sediment of slib te verwijderen

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar
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zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

Terug te vinden op volgende plannen

Zone 2: Garage en opslagruimte

 Plan 2.2: Geopunt constructies in tuin

 Plan 2.4: 3D impressie garage LV

 Plan 2.6: Garage en opslagruimte plan

Zone 3: Tuinhuis

 Plan 3.2: Geopunt woonhuis en tuinhuis

 Plan 3.4: Tuinhuis plan

Zone 4: Overdekte opslagplaats

 Plan 4.2: Geopunt constructies in tuin

 Plan 4.4: Overdekte opslagplaats plan

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.
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Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te breken of te beschadigen.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verpak het asbestafval zonder het te breken of te 
beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en goedkoop af naar het containerpark of
een erkende verwerker.

https://limburg.net/bestellen-aanvragen

Draag minimum volgende PBM’s:

-) Wegwerpoverall Categorie III (Chemische), Type 5

-) FFP3 stoilter

-) Handschoenen: latex, nitril en/of werkhandschoenen

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Hoog materiaalrisico en/of hoge kans op vezelvrijgave

Opmerking De aanwezigheid van haar- en korstmossen noodzaakt de keuze 
"matig beschadigd".

Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 1: hechtgebonden in oorsprong

Asbestsoort (vezeltype) Crocidoliet aanwezig

Asbestconcentratie Laag (< 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan de binnenlucht

Toestand van het materiaal Matig beschadigd, matig verweerd
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Technische gegevens

Beschrijving Golfplaten dak

Omgeving Grenst aan binnen- en buitenlucht

Primaire drager Schuin dak

Asbestmateriaal Dak- en gevelbekleding - Golfplaat

Bindmiddel van asbestmateriaal Cement

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (oppervlakte - aantal)  45,00 m  - 1 stuk²

Totale oppervlakte 45,00 m²

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Geklemd

 Geschroefd

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Diverse constructies zijn voorzien van een golfplaten dak:

-tuinhuis

-garage en overdekte opslagplaats/werkplaats

-overdekte opslagplaats in de tuin

Het betreft een gekende, asbesthoudende toepassing. In overleg met, 
en op vraag van de klant werden geen staalnames uitgevoerd.
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Fiche 5: Vloerzeil Asbestmateriaal

vloerzeil tuinhuis

staalname

vloerzeil

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2034.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Hermetische zone (erkend asbestverwijderaar)
Niet-hechtgebonden asbest in een binnentoepassing vereist wettelijk gezien de methodiek “hermetische 
zone” voor asbestverwijdering omdat excessief vrijkomen van asbestvezels tijdens het afbreken of 
verwijderen de facto onmogelijk te vermijden is. Het is niet mogelijk deze toepassing op een veilige manier 
via DOE-HET-ZELF te verwijderen en vereist bijgevolg uitvoering door een erkende asbestverwijderaar.

Terug te vinden op volgend plan

Zone 3: Tuinhuis

 Plan 3.5: Plan tuinhuis
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Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.

De onderzijde van deze toepassing is asbesthoudend.  De bovenlaag niet.  Kleef eventuele beschadigingen af met tape 
zodat contact met de asbesthoudende onderlaag niet meer mogelijk is. 

Algemene opmerkingen

Evalueer om het asbesthoudend vloerzeil te verwijderen.  Raadpleeg een erkend asbestverwijderaar via: 
werk.belgie.be/nl/erkenningen/erkenning-asbest-bedrijven-erkend-voor-afbraak-verwijderingswerken

Kijk na of er premies van toepassing zijn, bijvoorbeeld via www.de-huisdokter.be/nl/asbest

Verwijder dit vloerzeil NIET zelf.

Doordat de toepassing verlijmd is op de ondergrond, kan deze niet verwijderd worden zonder de integriteit van de 
asbesthoudende onderlaag aan te tasten.

Kijk op volgende website voor info en eventuele steunmaatregelen:

www.vlaanderen.be/asbest

https://ovam.vlaanderen.be/ondersteuning-en-subsidies-voor-particulieren

telefoonnummer 1700

Een lijst van erkende asbestverwijderaars kan u hier vinden:

https://werk.belgie.be/nl/erkenningen/erkenning-asbest-bedrijven-erkend-voor-afbraak-verwijderingswerken

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Verhoogd materiaalrisico en/of verhoogde kans op vezelvrijgave

Opmerking Er werd ter hoogte van de deur een kleine beschadiging opgemerkt.  
Het materiaal vertoont lichte sporen van verwering/gebruik, maar de 
integriteit is aanvaardbaar tot goed.
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Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 2: niet-hechtgebonden met matrix

Asbestsoort (vezeltype) Alleen chrysotiel

Asbestconcentratie Hoog (>= 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan de binnenlucht

Toestand van het materiaal Licht beschadigd, licht verweerd. Intact calciumsilicaatmateriaal of 
categorie III 'gebondenheid'

Monstername

# Type Referentie Resultaat

5.1 Puntmonster 1.4 Chrysotiel
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Technische gegevens

Beschrijving Vloerzeil

Omgeving Binnen

Primaire drager Vloer

Asbestmateriaal Prefab - afwerking - Vloerzeil

Bindmiddel van asbestmateriaal Karton - papier - viltachtig

Gebondenheid op basis van bindmiddel Niet-hechtgebonden

Hoeveelheid (oppervlakte - aantal)  8,00 m  - 1 stuk²

Totale oppervlakte 8,00 m²

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Verlijmd, ingegoten, versmeerd

Identiicatiemethode Vaststelling met monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking De vloer van het tuinhuis is voorzien van een asbestverdacht vloerzeil. 
Het betreft een gekende, potentieel asbesthoudende toepassing.  Er 
werd een staalname uitgevoerd.
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Fiche 6: Anti-dreunplaat keukenwasbak Asbestmateriaal

anti-dreunplaat

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2040.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

 Voer bijkomende staalname(s) uit.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die
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verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

Terug te vinden op volgend plan

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.10: Gelijkvloers

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.

Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te breken of te beschadigen.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verwijder de RVS afwasbak in zijn geheel en verpak het 
asbestafval zonder het te breken of te beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en 
goedkoop af naar het containerpark of een erkende verwerker.

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Laag materiaalrisico en/of verlaagde kans op vezelvrijgave

Opmerking De integriteit van de toepassing is eerder intact.  
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Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 1: hechtgebonden in oorsprong

Asbestsoort (vezeltype) Alleen chrysotiel

Asbestconcentratie Laag (< 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan de binnenlucht

Toestand van het materiaal Licht beschadigd, licht verweerd. Intact calciumsilicaatmateriaal of 
categorie III 'gebondenheid'

Asbestinventarisattest | 20241019-000020.000

Maasheide 130, 3580 Beringen
72 / 103



Technische gegevens

Beschrijving Anti-dreunplaat keukenwasbak

Omgeving Binnen

Primaire drager Sanitaire  infrastructuur en uitrusting (toe- en afvoer)

Asbestmateriaal Dak- en gevelbekleding - Rooing

Bindmiddel van asbestmateriaal Bitumen (rooing, teer, asfalt)

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (oppervlakte - aantal)  0,01 m  - 1 stuk²

Totale oppervlakte 0,01 m²

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Verlijmd, ingegoten, versmeerd

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Motivatie: Op vraag van de eigenaar-opdrachtgever werd geen 
monstername uitgevoerd

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking De RVS keukenafwasbak is voorzien van een anti-dreunplaat op 
bitumenbasis (rooing).  Dergelijke toepassing uit een risicobouwjaar is
steeds asbestverdacht.  In overleg met de eigenaar werd beslist geen 
staalname uit te voeren. Deze toepassing dient bijgevolg als 
asbestverdacht opgenomen te worden in het asbestattest.
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Fiche 7: Massal steen haard Asbestmateriaal

massal kunststeen

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2040.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de
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verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

Terug te vinden op volgend plan

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.17: Gelijkvloers

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.

Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te breken of te beschadigen.

Maak de steen vrij door het omliggende metselwerk los te kappen.  Let er op de asbesthoudende toepassing niet te 
beschadigen. Verwijder de losgemaakte steen in zijn geheel.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verpak het asbestafval zonder het te breken of te 
beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en goedkoop af naar het containerpark of
een erkende verwerker.
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Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Zeer laag materiaalrisico en/of zeer lage kans op vezelvrijgave

Opmerking Het materiaal is vrij van schade en nagenoeg in originele staat. Er zijn 
enkel enkele lokale krassen aanwezig, vermoedelijk veroorzaakt door 
plaatsing van de inbouwhaard.

Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 1: hechtgebonden in oorsprong

Asbestsoort (vezeltype) Alleen chrysotiel

Asbestconcentratie Laag (< 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan de binnenlucht

Toestand van het materiaal Onbeschadigd, niet verweerd
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Technische gegevens

Beschrijving Massal steen haard

Omgeving Binnen

Primaire drager Binnenwand

Asbestmateriaal Plaat, paneel, tablet - Type Massal

Bindmiddel van asbestmateriaal Cement

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (oppervlakte - dikte - aantal)  0,20 m  - 4,00 cm - 1 stuk²

Totaal volume 0,008 m³

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Geklemd

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Onder de inbouwhaard is een kunststeen type massal aanwezig.  Het 
betreft een gekende asbesthoudende toepassing. In overleg met en op 
vraag van de klant werd geen staalname uitgevoerd.
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Fiche 8: Mastiek ramen Asbestmateriaal

voorgevel woonhuis

mastiek

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2040.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

 Verwijder dit asbestmateriaal zo snel mogelijk. Volg de toestand goed op.

 Voer bijkomende staalname(s) uit.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar

zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;
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2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

Terug te vinden op volgende plannen

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.11: Gelijkvloers

 Plan 1.19: Kelder

Zone 2: Garage en opslagruimte

 Plan 2.7: Plan garage

Zone 4: Overdekte opslagplaats

 Plan 4.4: Overdekte opslagplaats plan

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.
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Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te breken of te beschadigen. Verwijder het 
raamkader met glas of de raamvleugel in zijn geheel en voer het af als asbesthoudend afval.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verpak het asbestafval zonder het te breken of te 
beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en goedkoop af naar het containerpark of
een erkende verwerker.

Draag minimum volgende PBM’s:

-) Wegwerpoverall Categorie III (Chemische), Type 5

-) FFP3 stoilter

-) Handschoenen: latex, nitril en/of werkhandschoenen

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Laag materiaalrisico en/of verlaagde kans op vezelvrijgave

Opmerking Er zijn enkele scheuren aanwezig, de bindingssterkte is wel nog 
aanwezig.

Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 1: hechtgebonden in oorsprong

Asbestsoort (vezeltype) Amibool aanwezig, uitgezonderd crocidoliet

Asbestconcentratie Laag (< 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels (ook) vrij aan de binnenlucht

Toestand van het materiaal Licht beschadigd, licht verweerd. Intact calciumsilicaatmateriaal of 
categorie III 'gebondenheid'
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Technische gegevens

Beschrijving Mastiek ramen

Omgeving Grenst aan binnen- en buitenlucht

Primaire drager Wandopening verticaal (raam, deur, ...)

Asbestmateriaal In-situ afwerkingslagen - Pasta, stopverf, voegsel, stopsel, vulsel, 
mastiek, kitten, ...

Bindmiddel van asbestmateriaal Kitten, mastiek, pasta

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (gewicht - aantal)  5,00 kg - 1 stuk

Totaal gewicht 5,00 kg

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Verlijmd, ingegoten, versmeerd

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Een aantal ramen van het woonhuis en ook van de verschillende 
constructies in de tuin (garage, werkplaats, overdekte opslag) zijn nog 
voorzien van oude mastiek. Dergelijke mastiek uit een risicobouwjaar 
is steeds asbestverdacht. In overleg met en op expliciete vraag van de 
klant werd beslist om geen staalname uit te voeren. Deze toepassing 
wordt bijgevolg als asbestverdacht opgenomen in het attest.

In de constructies in de tuin betreft het de mastiek waarme het glas is 
ingezet in de betonnen raamkaders.  In het woonhuis betreft het de 
mastieken van voornamelijk het enkel glas dat ingezet is in de houten 
raamkaders.
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Fiche 9: Rooing plat dak Asbestmateriaal

roofing op plat dak
roofing plat dak

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Actie

Het asbestmateriaal valt onder de mijlpaal van 2040.

Hoe zorgt u voor een asbestveilige toestand?

Advies van de asbestdeskundige

Te nemen maatregelen

 Zorg voor een veilig beheer. Vermijd het beschadigen van het asbestmateriaal. Controleer de toestand 
jaarlijks op wijzigingen.

 Hemelwater dat afspoelt van asbestcement daken of gevels kan asbestdeeltjes bevatten. Gebruik het enkel 
voor gesloten circuits (bv. spoelen toiletten). Reinig na het vervangen van het dak of de gevel de dakgoten 
en regenwaterput of -ton om asbesthoudend sediment of slib te verwijderen

 Voer bijkomende staalname(s) uit.

Voorstel van verwijderingsmethode

 Eenvoudige handelingen: mag via doe-het-zelf of door werknemer(s) met opleidingsattest eenvoudige 
handelingen
De techniek van eenvoudige handelingen wordt uitsluitend toegepast bij de

verwijdering van:

1° hechtgebonden asbest die niet beschadigd is of waarbij er geen vrije vezels zichtbaar
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zijn en waarbij verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

2° hechtgebonden asbest die beschadigd is of waarbij er vrije vezels zichtbaar zijn en die

verwerkt is in een buitentoepassing waarbij geen derden aanwezig zijn, voor zover de

verwijdering geen aanleiding geeft tot een wijziging van de toestand;

3° asbesthoudende dichtingen of pakkingen;

4° asbesthoudende koorden en geweven materialen;

5° asbesthoudende remvoeringen en analoge materialen;

6° losgebonden asbesthoudend plaatmateriaal, asbestkarton, voor zover het asbest

geixeerd is en het eenvoudig gedemonteerd, weggenomen en verpakt kan worden

zonder de asbesthoudende materialen te breken of te beschadigen;

7° asbestcontaminatie van een lokaal, ruimte, gebouw of technische installatie waarbij er

geen zichtbare asbestresten aanwezig zijn, voorzover het lokaal, de ruimte, het gebouw

of de technische installatie gereinigd wordt met stofzuigers met een absoluutilter en

door middel van vochtige doeken.

 Eenvoudige handelingen: enkel door erkend asbestverwijderaar
In het uitzonderlijke geval dat de onderliggende lagen asbesthoudend zouden zijn en indien er stukken 
asbesthoudende rooing versmolten zouden zijn met de dakdrager is tussenkomst van een erkend 
asbestverwijderaar vereist.

Terug te vinden op volgende plannen

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.2: Grondstuk sat

 Plan 1.5: Geopunt woonhuis en tuinhuis

 Plan 1.7: 3D impressie woonhuis L

Detailinformatie

Activiteiten in een normaal gebruik die aanleiding kunnen geven tot 

blootstellingsrisico's

Het beschadigen van deze asbesthoudende toepassing dient strikt vermeden te worden.
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Algemene opmerkingen

Deze toepassing dient integraal verwijderd te worden, zonder deze te veel te breken of moedwillig te beschadigen.

Koop goedkoop een zak voor asbestafval op het containerpark.  Verpak het asbestafval zonder het te breken of te 
beschadigen in een plastic zak en voer het als asbesthoudend afval eenvoudig en goedkoop af naar het containerpark of
een erkende verwerker.

Bij verwijdering van grote hoeveelheden:

Bestel een bigbag of container voor asbestafval bv. via limburg.net op https://limburg.net/bestellen-aanvragen.

Draag minimum volgende PBM’s:

-) Wegwerpoverall Categorie III (Chemische), Type 5

-) FFP3 stoilter

-) Handschoenen: latex, nitril en/of werkhandschoenen

Risicobeoordeling

Eindbeoordeling materiaalrisico Laag materiaalrisico en/of verlaagde kans op vezelvrijgave

Opmerking De rooing is voorzien van ballast.  De bovenste laag rooing lijkt 
weinig asbestverdacht. De integriteit van de toepassing is goed.

Berekening materiaalrisico

Gebondenheid Categorie 1: hechtgebonden in oorsprong

Asbestsoort (vezeltype) Alleen chrysotiel

Asbestconcentratie Laag (< 50%)

Afschermingsgraad van het gehele materiaal Geheel of deels vrij aan de buitenlucht

Toestand van het materiaal Licht beschadigd, licht verweerd. Intact calciumsilicaatmateriaal of 
categorie III 'gebondenheid'
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Technische gegevens

Beschrijving Rooing plat dak

Omgeving Buiten

Primaire drager Plat dak

Asbestmateriaal Dak- en gevelbekleding - Rooing

Bindmiddel van asbestmateriaal Bitumen (rooing, teer, asfalt)

Gebondenheid op basis van bindmiddel Hecht

Hoeveelheid (oppervlakte - aantal)  34,00 m  - 1 stuk²

Totale oppervlakte 34,00 m²

Eenvoudig bereikbaar Ja

Bevestigingswijze  Verlijmd, ingegoten, versmeerd

Identiicatiemethode Vaststelling zonder monstername

Motivatie: Groot risico op structurele gevolgschade (lekschade, werking
installatie,…)

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Het plat dak van de achterbouw is voorzien van rooing. Rooing uit 
een risicobouwjaar is steeds asbestverdacht.  In overleg met de 
eigenaar werd beslist om geen staalname van de rooing uit te voeren. 
Staalname van deze toepassing heeft ook een groot risico op 
eventuele gevolgschade, gezien het de dakdichting betreft. Louter 
informatief wordt meegegeven dat ook op de platte daken van beide 
dakkapellen mogelijk rooing als dakbedekking toegepast werd.  Er kon
van op de begane grond geen rooing waargenomen worden.  
Waarschijnlijk betreft het een zinken dak, echter rooing is ook een 
mogelijk toegepaste dakbedekking. Als bij latere renovatie, herstelling 
of afbraak van het plat dak blijkt dat er zich onder deze rooing nog 
oorspronkelijke oude rooing bevindt, dan is deze oude rooing 
mogelijk asbestverdacht.  Bijkomend onderzoek en staalname is in dat 
geval aangewezen. Er wordt aangeraden om een staalname doorheen 
al de lagen rooing, tot op de drager, uit te voeren, om zo de 
aanwezigheid van eventuele oude asbesthoudende rooing formeel uit 
te kunnen sluiten. Dergelijke staalname is destructief onderzoek en 
maakt niet deel uit van het standaard onderzoek in het kader van de 
opmaak van een asbestattest.
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Adviezen
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Fiche 10: CV ketel DAALDEROP Combifort Advies

Vrije foto

Advies

De CV gaswandketel Daalderop Combifort is van bouwjaar 2006 zo blijkt uit de typeplaat.  Dit is geen 
risicobouwjaar, deze ketel is bijgevolg asbestveilig.  Een foto van de typeplaat werd als bewijs in de databank 
opgeladen.

Terug te vinden op volgend plan 

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.11: Gelijkvloers

Detailinformatie

Identiicatiemethode Bewijsdocument
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Fiche 11: Kunststof golfplaat Advies

kunststof golfplaat

Vrije foto

Advies

De kunststof golfplaten die toegepast werden als oversteek van de werkplaats in de tuin, zijn asbestveilig. De 
eventueel waarneembare vezels zijn glasvezels.

Terug te vinden op volgende plannen 

Zone 2: Garage en opslagruimte

 Plan 2.3: Geopunt constructies in tuin

 Plan 2.5: 3D impressie garage LA

Detailinformatie

Identiicatiemethode Vaststelling & expertise (niet-asbestverdacht)
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Fiche 12: Tegelwanden Advies

tegelwand badkamer

Vrije foto

Advies

De badkamer is voorzien van een intacte tegelwand bestaande uit faiencetegels.  Ook boven het 
keukenwerkblad is een tegelwand aanwezig.  De tegellijm die in de risicobouwjaren gebruikt werd om 
faiencetegels te verlijmen, kan asbesthoudend zijn.  Zwarte tegellijm is meestal asbesthoudend, witte of 
crèmekleurige tegellijm is in bepaalde gevallen asbesthoudend.  

Wanneer de bestaande tegelwand verwijderd, hersteld of afgebroken wordt, dient men er rekening mee te 
houden dat de lijmlaag mogelijk asbesthoudend kan zijn.  Bijkomend onderzoek en/of staalname is in dat geval 
aangewezen.

Bij het uitgevoerde niet-destructieve onderzoek met het oog op het opstellen van het OVAM-asbestattest, werd 
geen tegellijm waargenomen, gezien de tegelwand volledig intact is.

Terug te vinden op volgend plan 

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.17: Gelijkvloers

Detailinformatie

Identiicatiemethode Vaststelling & expertise (niet-asbestverdacht)
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Geen asbest
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Fiche 13: Pleisterwerk plafond Geen asbest

badkamer

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Geen asbest

Terug te vinden op volgende plannen 

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.12: Gelijkvloers

 Plan 1.15: Verdieping

Detailinformatie

Monstername

# Type Referentie Resultaat

13.1 Mengmonster 1.2 Geen asbest
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Technische gegevens

Beschrijving Pleisterwerk plafond

Omgeving Binnen

Primaire drager Plafond

Bindmiddel van materiaal Gips - kalk

Gebondenheid op basis van bindmiddel Niet-hechtgebonden

Hoeveelheid (oppervlakte - dikte - aantal)  25,00 m  - 2,00 cm - 1 stuk²

Totaal volume 0,50 m³

Identiicatiemethode Vaststelling met monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Enkele plafonds van het woonhuis zijn voorzien van origineel 
plafondpleisterwerk.  Dergelijke toepassing uit een risicobouwjaar is 
steeds asbestverdacht.  Er werd een staalname uitgevoerd in:

-nachthal

-badkamer

-slaapkamer links achter

De andere kamers zijn voorzien van een plafondbekleding bestaande 
uit houten latten, panelen op houtvezelbasis of kunststof.  Enkel de 
nachthal, de badkamer en de slaapkamer linksachter zijn voorzien van 
waarneembaar plafondpleisterwerk.
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Fiche 14: Pleisterwerk wanden Geen asbest

stooklokaal/wasplaats

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Geen asbest

Terug te vinden op volgende plannen 

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.9: Kelder

 Plan 1.13: Gelijkvloers

 Plan 1.16: Verdieping

Detailinformatie

Monstername

# Type Referentie Resultaat

14.1 Mengmonster 1.1 Geen asbest
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Technische gegevens

Beschrijving Pleisterwerk wanden

Omgeving Binnen

Primaire drager Binnenwand

Bindmiddel van materiaal Gips - kalk

Gebondenheid op basis van bindmiddel Niet-hechtgebonden

Hoeveelheid (oppervlakte - dikte - aantal)  750,00 m  - 1,50 cm - 1 stuk²

Totaal volume 11,25 m³

Identiicatiemethode Vaststelling met monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking De wanden van het woonhuis zijn voorzien van origineel 
wandpleisterwerk.  Dergelijke toepassing uit een risicobouwjaar is 
steeds asbestverdacht.  Er werd een staalname uitgevoerd in:

-keuken

-stooklokaal/wasplaats

-inkomhal

-nachthal

-langs keldertrap

De badkamer is voorzien van wandtegels en/of wandpanelen, hier kon
geen staalname van pleisterwerk uitgevoerd worden, gezien er geen 
wandpleisterwerk waarneembaar is.
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Fiche 15: Karton-vezelkluwen CV leidingen Geen asbest

karton

Overzichtsfoto Detailfoto

Conclusie

Geen asbest

Terug te vinden op volgend plan 

Zone 1: Woonhuis

 Plan 1.14: Verdieping

Detailinformatie

Monstername

# Type Referentie Resultaat

15.1 Mengmonster 1.3 Geen asbest
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Technische gegevens

Beschrijving Karton-vezelkluwen CV leidingen

Omgeving Binnen

Primaire drager HVAC infrastructuur en uitrusting

Bindmiddel van materiaal Karton - papier - viltachtig

Gebondenheid op basis van bindmiddel Niet-hechtgebonden

Hoeveelheid (lengte - omtrek - dikte - 

aantal)

 20,00 m - 40,00 cm - 20,00 cm - 1 stuk

Totaal volume 1,60 m³

Identiicatiemethode Vaststelling met monstername

Destructieve handeling voor identiicatie Nee

Opmerking Op zolder zijn diverse CV warmwaterleidingen aanwezig.  Deze zijn 
omwikkeld met vezelkluwen en karton.  Met name het karton kan 
asbesthoudend zijn.  Er werd een staalname uitgevoerd.
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Toelichting

Waarom is dit asbestattest belangrijk voor u? 
Het is algemeen bekend dat het inademen van asbestvezels gevaarlijk is voor de gezondheid. Daarom is het 

belangrijk dat u weet waar zich asbest bevindt en welke maatregelen u kan nemen om gezondheidsrisico’s te 

vermijden. Zo maakt u uw woning of gebouw asbestveilig en behoudt u de waarde. De eerste stap hebt u 

daarvoor al gezet met dit asbestattest.  

De gebruikte begrippen in dit hoofdstuk worden achteraan in de begrippenlijst uitgelegd.

Wat is asbest? 

Asbest is een schadelijke stof die in meer dan 3.500 materialen verwerkt is. In de vorige eeuw was asbest 

populair vanwege de vele nuttige toepassingen, maar ondertussen kennen we de grote gezondheidsrisico’s. Vaak

weten we niet dat asbest ook in onze eigen woning of onze gebouwen verborgen zit. Asbest is in België 

verboden sinds 2001. Er is een grote kans dat asbest aanwezig is in gebouwen die gebouwd zijn voor 2001. 

Wanneer asbestvezels vrijkomen in de lucht kunnen ze ingeademd worden en gezondheidsrisico’s veroorzaken. 

Men wordt niet onmiddellijk ziek, dit gebeurt pas 20 tot 40 jaar na de blootstelling. Vooral een regelmatige 

blootstelling of een blootstelling aan een hoge concentratie zijn risicovol. Kinderen en jongeren zijn extra 

kwetsbaar. Sommige mensen schatten de risico’s voor zichzelf te laag in. Toch krijgen jaarlijks nog veel mensen 

de diagnose van een asbestziekte. Meestal is die niet te genezen.

Hoe interpreteert u het asbestattest?

Asbest kan zich ook bevinden op niet-geïnspecteerde plaatsen

Een standaard asbestattest is opgemaakt door een asbestdeskundige volgens de richtlijnen van het 

Inspectieprotocol dat de verplichte inspanningen beschrijft. Een asbestdeskundige voert standaard een visuele 

inspectie uit van de constructies en objecten op de locatie. Hij tilt losse elementen op om erachter of eronder te 

inspecteren. Hij neemt ook monsters voor labo-analyses en raadpleegt bewijsdocumenten. De volgende zaken 

zijn niet standaard voorzien: 

 De asbestdeskundige inspecteert geen verborgen asbest waarvoor hij objecten moet demonteren, 

beschadigen of openbreken. Wenst de eigenaar ook ingesloten asbest te laten inspecteren dan kan hij de

asbestdeskundige vragen om een aanvullend (destructief) onderzoek te doen, bijvoorbeeld voorafgaand 

aan werken of sloop.

 De asbestdeskundige inspecteert geen ondergrondse objecten en geen asbest vermengd in bodem, 

steenslag of puin. Wat zichtbaar is aan de oppervlakte (opliggend) kan hij wel inspecteren.   

 De asbestdeskundigen inspecteert ook geen roerende objecten zoals voertuigen, losse meubels en 

gereedschap. Wenst de eigenaar ook roerende objecten te laten inspecteren dan kan hij de 

asbestdeskundige vragen om dit aanvullend mee te inspecteren.

 De asbestdeskundige inspecteert geen delen die voor hem ontoegankelijk en onveilig zijn. Wanneer hij 

een deel niet heeft kunnen beoordelen, wordt dat aangeduid in het attest als een beperking. Constructies

met een bouwjaar 2001 of recenter moeten niet geïnspecteerd worden. In het attest duidt de 

asbestdeskundige ze aan als een uitsluiting.

 De asbestdeskundige inspecteert geen constructies- en terreindelen waartoe de eigenaar geen opdracht 

gaf omdat ze buiten de eigendomsgrenzen liggen of geen onderdeel vormden van een verkoop.
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Bevatten alle asbestverdachte materialen asbest?

Op basis van ervaring en expertise kan een asbestdeskundige zonder monsters te nemen oordelen of een 

materiaal mogelijk asbest kan bevatten. Voor sommige materialen is dit nooit mogelijk en moet hij een monster 

nemen voor een labo-analyse. Een asbestverdacht materiaal wordt als asbesthoudend beschouwd, tenzij de 

asbestdeskundige over een laboanalyse beschikt die aantoont dat het geen asbest bevat. 

Hoe interpreteert u de risicobeoordeling?

De mogelijke categorieën zijn:

 Categorie 1: materiaal met een hoog risico en/of met een hoge kans op vezelvrijgave 

 Categorie 2: materiaal met een verhoogd risico en/of een verhoogde kans op vezelvrijgave 

 Categorie 3: materiaal met een laag risico en/of lage kans op vezelvrijgave

 Categorie 4: materiaal met een zeer laag risico en/of zeer lage kans op vezelvrijgave

Het soort asbest, de concentratie ervan in het materiaal, de toestand van het bindmiddel, de mate van afdekking

en de aanwezigheid in binnen- of buitenlucht zijn factoren die het risico bepalen. Het vrijkomen van 

asbestvezels in een binnenruimte is risicovoller dan in de buitenlucht. In de buitenlucht gaan asbestvezels 

sneller verwaaien of verdunnen. In binnenruimtes is dit niet het geval en kunnen de concentraties hoog oplopen.

Dit verhoogt het risico op het inademen van asbestvezels. 

Voor materialen uit categorie 1 of 2 moet u maatregelen nemen om een asbestveilige toestand te verkrijgen: 

(dringend) wegnemen of een (dringende) maatregel nemen om het risico naar (zeer) laag te brengen. Voor 

materialen uit categorie 3 en 4 is dit niet nodig. U beheert ze zorgvuldig om de asbestveilige toestand te 

behouden. 

Wat betekenen de mijlpalen 2032, 2034 en 2040?

Tegen 2032 moet elke eigenaar van een gebouw ouder dan 2001 over een asbestattest beschikken. Voor de 

gemene delen in gebouwen in mede-eigendom (VME) moet dit al tegen 2027. Tegen 2034 wil de Vlaamse 

Regering reeds het meest risicovolle asbest weg hebben. Dit gaat over de eenvoudig bereikbare, niet-

hechtgebonden asbestmaterialen en asbestcementen dak- en gevelbekleding en rookgas- en 

hemelwaterafvoerkanalen aan de buitenkant van de gebouwen. Tegen 2040 wil de Vlaamse regering dan de 

overige asbestmaterialen in slechte staat weg hebben en de asbestmaterialen in goede staat in veilig beheer. 

De detailinformatie per asbestmateriaal in het asbestattest vermeldt of die onder de mijlpaal 2034 of 2040 valt.

Wat moet u nu doen?
Het voorblad van dit asbestattest vermeldt of uw eigendom asbestveilig is of niet en welke acties nodig zijn om 

een asbestveilige toestand te verkrijgen of behouden. 

Conclusie asbestveilig, maar niet asbestvrij

Goed nieuws. Uw eigendom voldoet reeds aan de doelstelling van de Vlaamse Regering om asbestveilig te zijn. 

Asbestveilig betekent niet asbestvrij, er kunnen nog asbestmaterialen met een laag risico aanwezig zijn die u 

zorgvuldig moet beheren om de asbestveilige toestand te behouden. Hoe u zorgvuldig beheert, leest u in het 

volgende hoofdstuk. 

Er kunnen ook niet-geïnspecteerde asbestmaterialen verborgen aanwezig zijn, bijvoorbeeld ingesloten in 

wanden, vloeren of onder de grond. Die kan een asbestdeskundige enkel met een aanvullend onderzoek 

opsporen. Daarom is het verstandig om dit aanvullend onderzoek voorafgaand aan (renovatie)werken te laten 

uitvoeren. Daarbij gaat de asbestdeskundige voor de werkzone ook verborgen asbest opsporen door objecten te

demonteren, te doorboren of open te breken. Voert een aannemer met werknemers de werken uit dan is dit 

voor hem sowieso een verplichting als werkgever. 
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Conclusie niet-asbestveilig. Wat nu? 

Geen paniek, op het voorblad van dit asbestattest vindt u de acties die u kan ondernemen om de risico’s weg te 

nemen en een asbestveilige toestand te verkrijgen. Meer informatie per asbestbron vindt u terug in de 

detailinformatie per asbestmateriaal verder in het asbestattest. 

De te nemen maatregen zijn niet altijd duur of moeilijk. Indien de geraamde verwijderingskost wel hoog is, kan u

voor een asbestmateriaal dat visueel als asbestverdacht werd aangeduid, overwegen om een bevestigende 

labo-analyse te laten uitvoeren. 

Heeft u al de acties uitgevoerd zodat de toestand asbestveilig wordt? Dan laat u uw asbestattest binnen één 

jaar vernieuwen zodat een asbestdeskundige de asbestveilige toestand kan rapporteren in het vernieuwde 

asbestattest. 

Asbest beheren en verwijderen

Asbest zorgvuldig (veilig) beheren 

Indien er asbestmaterialen aanwezig zijn in of rondom het gebouw, zorg er dan voor dat deze geen risico 

vormen voor de gezondheid van mensen of het leefmilieu. Asbest met een (zeer) laag risico hoeft u niet te 

verwijderen. Bewaak dat het risico laag blijft door ervoor te zorgen dat de toestand niet wijzigt. De toestand 

kan wijzigen door beschadigingen of veroudering waardoor het asbestmateriaal brozer wordt en asbestvezels 

kan loslaten. 

Beschadiging kan u vermijden door het asbestmateriaal af te schermen van een mogelijk contact. Een 

bedekkende verlaag kan bijvoorbeeld asbestmaterialen zoals pleisterwerk beschermen. Wijzigt de toestand 

waardoor het risico verhoogt? Dan verwijdert u het asbestmateriaal of neemt u een maatregel om het risico te 

verlagen als verwijderen niet mogelijk is. 

Insluiten mag enkel om asbestmaterialen met een laag risico zorgvuldig te beheren of om in afwachting van 

verwijdering het risico van asbestmaterialen met een verhoogd of hoog risico te verlagen. Als u een 

asbestmateriaal insluit, zorgt u ervoor dat het later nog altijd makkelijk weg te nemen is en niet verkleefd is aan

andere materialen. Als u asbest insluit, moet u dit steeds melden aan de asbestdeskundige die uw asbestattest 

opmaakt. 

Asbest dat bij werken eenvoudige bereikbaar wordt, moet u verwijderen. Opnieuw insluiten mag niet. 

Asbest verwijderen

De wetgeving beschrijft drie verwijderingsmethodes. In het asbestattest rapporteert de asbestdeskundige elk 

asbestmateriaal in een iche met daarin op het einde een advies over wie het mag verwijderen en welke 

methode er moet worden toegepast. Bepaalde asbestmaterialen mag u zelf via eenvoudige handelingen 

verwijderen of laten verwijderen door een aannemer met werknemers met opleidingsattest “eenvoudige 

handelingen”. Een erkend asbestverwijderaar mag alle verwijderingsmethodes uitvoeren. Er bestaat geen lijst 

van aannemers “eenvoudige handelingen”, vraag uw aannemer daarom naar de opleidingsattesten. Een lijst van 

erkend asbestverwijderaars vindt u op www.asbestinfo.be > Asbest verwijderen.

Mag en wil u zelf verwijderen? Zorg er dan voor dat:

 u zich vooraf goed informeert op www.asbestinfo.be > Asbest verwijderen;

 u zich beschermt met een FFP3-mondmasker, wegwerpoverall en -handschoenen en afspoelbaar 

schoeisel;

 er geen minderjarigen of derden aanwezig zijn;

 u beschikt over PE-folie en zakken om loskomende deeltjes en afval op te vangen en te verpakken;

 u beschikt over een vernevelaar (water) of ixeermiddel om het asbestmateriaal eerst te ixeren;

 u weet hoe u het asbestmateriaal veilig kan demonteren zonder stof of breuken;
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 u beschikt over natte doeken om eventuele resten en stof weg te nemen. 

Laat u de werken uitvoeren door een aannemer? Dan is die als werkgever verantwoordelijk om de juiste 

verwijdermethodiek te bepalen aan de hand van een werkplan. Hij oordeelt of zijn werknemers met 

opleidingsattest “eenvoudige handelingen” de verwijdering mogen uitvoeren of dat hij moet beschikken over de 

erkenning als asbestverwijderaar. Bezorg de aannemer steeds vooraf een kopie van dit asbestattest. Hij moet 

oordelen of nog aanvullend onderzoek (destructieve handelingen) nodig is om ingesloten asbest op te sporen. 

Soms kan het nodig zijn om bijkomend monsters te laten nemen, bijvoorbeeld bij pleisterwerk om preciezer 

niet-asbesthoudende van asbesthoudende zones te onderscheiden. Ook voor asbestmaterialen die visueel 

werden geïdentiiceerd, kan het aangewezen zijn een bevestigende labo-analyse te laten uitvoeren indien de 

geraamde verwijderingskost hoog is. 

Het is altijd verstandig meerdere en gedetailleerde offertes te vragen. Vergelijk ze goed en kijk na of de 

aannemer voldoet om de asbestverwijdering te mogen uitvoeren en welke maatregelen hij voorziet om veilig te 

werken. Dit staat beschreven in het werkplan dat de aannemer altijd bij de verplichte werfmelding moet 

toevoegen. Vraag de aannemer naar een kopie hiervan. Goedkoop is vaak duurkoop: een onzorgvuldige 

asbestverwijdering veroorzaakt gezondheidsrisico’s en mogelijk extra kosten voor het opruimen van de 

asbestresten. 

Hou zeker een kopie bij van de facturen, het werkplan en andere bewijsdocumenten zoals foto’s. Zo kan u altijd 

aantonen dat asbestverwijdering correct werd uitgevoerd. 

Werkt u samen met een architect? Bezorg hem dan zeker ook vooraf een kopie van uw asbestattest. 

Kostprijsraming en ondersteuning asbestverwijdering 

Zoals hierboven beschreven, mag u bepaalde asbestmaterialen zelf verwijderen of kan u een aannemer of erkend

asbestverwijderaar inschakelen. In beide gevallen kan u mogelijk beroep doen op ondersteuning zoals premies of

voordelige ophaling van asbestafval aan huis. Op de website van de OVAM www.asbestinfo.be vindt u meer 

informatie en een gratis tool om de kostprijs te ramen voor de verwijdering van een asbestmateriaal.

Asbestafval 

Asbestmaterialen hergebruiken mag niet. Het aantreffen van ongebruikte of gedemonteerde asbestmaterialen of

achtergelaten asbestresten rapporteert de asbestdeskundige daarom in regel als asbestafval. Asbestafval moet u

altijd tijdig wegnemen. Het achterlaten of opslaan is verboden tenzij u daarvoor over een vergunning beschikt. 

Kleine hoeveelheden asbestcementafval kan u verpakt aleveren op uw recyclagepark. Een grotere hoeveelheid 

asbestcementafval kan u laten ophalen aan huis of door uw aannemer laten afvoeren. 

Indien eenvoudig bereikbaar asbestafval aanwezig is, moet u dit wegnemen om een asbestveilige toestand te 

verkrijgen. Is het niet eenvoudig bereikbaar, dan moet u maatregelen nemen zodat het geen risico kan vormen 

voor de mensen of het leefmilieu. 

Onroerend erfgoed

Op de databank van het agentschap Onroerend Erfgoed geo.onroerenderfgoed.be kan u nakijken of uw gebouw 

een beschermd onroerend erfgoed is. 

Het beschermingsbesluit verduidelijkt wat er precies beschermd is: bv. het geheel van de constructie en 

omgeving, enkel de constructie, enkel delen van de constructie of cultuurgoederen. Het besluit vermeldt ook 

welke vorm van bescherming van toepassing is: monument, cultuurhistorisch landschap, stads- en dorpsgezicht 

of archeologische site. 

Voorliggend asbestattest geeft u advies over hoe om te gaan met asbesthoudend materiaal. Indien het 

asbesthoudend materiaal ook een beschermd statuut heeft, kan u advies vragen aan het agentschap Onroerend 

Erfgoed. Zo vermijdt u dat u de erfgoedwaarde van het beschermd onroerend erfgoed aantast. Ook komt u zo te
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weten of er een melding of toelating nodig is om het asbesthoudende beschermde materiaal te mogen 

verwijderen.

Het agentschap is bereikbaar via:

 telefoon: 02 553 16 50

 e-mail: info@onroerenderfgoed.be

 website: https://www.onroerenderfgoed.be/contact

Wanneer mijn asbestattest laten vernieuwen? 

Geldigheidsduur

Doorheen de tijd kan de situatie in of rondom een gebouw wijzigen. Ook de toestand en het risico van 

aanwezige asbestmaterialen kan veranderen. Daarom vermeldt het voorblad van uw asbestattest een datum tot

wanneer het geldig is. Daarna kan u het niet meer gebruiken bij een verkoop en moet u het laten vernieuwen 

door een asbestdeskundige. Die komt opnieuw ter plaatse om de toestand te controleren en indien nodig 

wijzigingen te rapporteren voor het nieuwe asbestattest. Enkel bij een verkoop mag de geldigheidstermijn niet 

verstreken zijn. Om te voldoen aan de mijlpaal 2032 maakt dat niet uit. De vernieuwing van een asbestattest zal 

in regel minder kosten dan de eerste opmaak van een volledig asbestattest. 

In het geval de asbestdeskundige geen asbest heeft aangetroffen, vermeldt het asbestattest (afgeleverd vanaf 

datum 8 april 2024) voor de geldigheidsduur “onbeperkt (tenzij de toestand wijzigt)”. Er kunnen wel nog niet-

geïnspecteerde asbestmaterialen verborgen in wanden of vloeren aanwezig zijn. Daarom laat u voorafgaand aan

werken best een aanvullend onderzoek uitvoeren. 

Gewijzigde toestand

Ongeacht de (onbeperkte) geldigheidsduur van uw asbestattest moet u als eigenaar uw asbestattest toch 

binnen een termijn van één jaar laten vernieuwen als er sprake is van een gewijzigde toestand. Dit is het geval 

als:  

 er nieuwe asbestmaterialen zijn aangetroffen (die niet weggenomen worden);

 de acties, vermeld op het voorblad, werden uitgevoerd waardoor de toestand van niet-asbestveilig naar 

asbestveilig wijzigt;

 de toestand van de asbestmaterialen zichtbaar gewijzigd is door een calamiteit of een incident.

Contacteer een asbestdeskundige om uw asbestattest te laten vernieuwen. U vindt de lijst op 

www.asbestinfo.be.

Meer weten?
De Vlaamse overheid bundelt alle informatie rond asbest en haar beleid op de website www.asbestinfo.be. U 

vindt er de meest actuele informatie over hoe u moet omgaan met asbest en welke ondersteuning er bestaat. Zo

kan u steeds goed geïnformeerd aan de slag met uw asbestattest. 
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Begrippenlijst

Begrip Toelichting

Asbestmateriaal Verzamelbegrip voor de aangetroffen asbestverdachte materialen en asbestverdachte 
afvalstoffen die deel uitmaken van een constructie en een impact hebben op de 
asbestveiligheid. 

Asbestverdacht betekent dat de asbestdeskundige op basis van wat hij visueel en 
auditief vaststelt, oordeelt dat het vermoedelijk asbest bevat. Een asbestverdacht(e) 
materiaal of afvalstof beschouwen we als asbesthoudend tenzij een laboanalyse 
aantoont dat het niet-asbesthoudend is.

Hechtgebonden 

asbestmateriaal

Asbestmaterialen die in oorsprong hoofdzakelijk uit een bindmiddel bestaan dat de 
asbestvezels stevig bindt: cement, bitumen, mastiek, kunststof of lijm.

Niet-hechtgebonden 

asbestmateriaal

Alle andere asbestmaterialen. Ze bevatten in oorsprong nauwelijks bindmiddel of 
bestaan uit een bindmiddel dat de asbestvezels nauwelijks bindt. Voorbeelden hiervan 
zijn leidingisolatie, pleisterwerk, Pical-platen, koorden, …

Aanvullend onderzoek met

destructieve handelingen

Bij een aanvullend onderzoek met destructieve handelingen gaat een asbestdeskundige 
materialen demonteren en beschadigen om onderliggende of ingesloten 
asbestverdachte materialen te inspecteren. Dit is nodig voor de start van werken zoals 
sloop- en renovatie of voor herstellings- of onderhoudswerken. Standaard voert de 
asbestdeskundige een niet-destructief onderzoek uit. Als opdrachtgever kan u een 
aanvullend onderzoek met destructieve handelingen aanvragen via de 
opdrachtovereenkomst.

Inspectieprotocol Het inspectieprotocol is de wettelijke procedure die een asbestdeskundige moet volgen 
om een correcte asbestinventarisatie uit te voeren voor het opmaken van een standaard
asbestattest. Het legt vast welke handelingen minimaal nodig zijn (standaard 
verplichtingen) en hoe die uitgevoerd moeten worden.

Risicobeheersmaatregel Een maatregel die het risico dat uitgaat van een asbestverdacht materiaal verlaagt van 
een verhoogd of hoog risico naar een laag risico. De maatregel moet de kans op het 
vrijkomen of het inademen van asbestvezels verlagen.

Eenvoudig bereikbaar Asbestmaterialen zijn eenvoudig bereikbaar indien ze waarneembaar en weg te nemen 
zijn zonder impact op de stabiliteit en erfgoedkenmerken van een constructie. Ze 
moeten ook onbedekt zijn tenzij de bedekking kan weggenomen worden zonder het te 
beschadigen of tenzij de bedekking louter bestaat uit een dunne laag verf, coating, 
behang, kunststof of textiel.

Zorgvuldig of veilig beheer Zorgvuldig of veilig beheer betekent:

 de toestand van asbestmaterialen met een laag risico behouden;

 een verhoogd of hoog risico van niet-eenvoudige bereikbare asbestmaterialen en 
-afval verlagen naar een laag risico (risicobeheersmaatregel) en behouden.
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Eenvoudige handelingen Begrip uit de wetgeving dat de methode beschrijft voor de verwijdering van 
asbestmaterialen die een werknemer met opleidingsattest “eenvoudige handelingen” of 
een particulier zelf mag uitvoeren. Alle andere asbestverwijderingen mogen enkel door 
erkende asbestverwijderaars worden verwijderd. 

Deze verwijderingsmethode betekent dat het asbestmateriaal eenvoudig kan 
weggenomen worden (bv. door het los te schroeven) met minimale risico’s op 
beschadiging waarbij asbestvezels kunnen vrijkomen. Bijvoorbeeld voor asbestcement 
leien of golfplaten. 

Hermetische zone Begrip uit de wetgeving dat de methode beschrijft voor de verwijdering van 
asbestmaterialen waarbij er een grote kans bestaat op het vrijkomen van asbestvezels. 
Een soort luchtdichte tent bestaande uit een houten structuur en plastic folie wordt 
opgebouwd rondom het te verwijderen asbestmateriaal. Binnen deze hermetische zone 
wordt een onderdruk gecreëerd zodat eventueel vrijkomende asbestvezels niet kunnen 
ontsnappen. Deze methode mogen enkel erkend asbestverwijderaars gebruiken.

Couveusezak Begrip uit de wetgeving dat de methode beschrijft voor de verwijdering van 
asbestmaterialen waarbij met plastic folie plaatselijk een soort luchtdichte couveuse 
rondom het asbestmateriaal wordt gemaakt. Enkel erkende asbestverwijderaars mogen 
deze verwijderingsmethode gebruiken. Ze kan maar zelden worden toegepast, 
bijvoorbeeld om kleine trajecten leidingisolatie te verwijderen in de buitenlucht.

Erkend asbestverwijderaar Aannemers erkend voor de verwijdering van asbestmaterialen via “eenvoudige 
handelingen” maar ook voor asbestverwijderingen via de methodiek van “hermetische 
zone” of “couveusezak”.

Roerend goed Objecten of goederen die niet duurzaam verbonden zijn met een constructie of in de 
grond om ter plaatse te blijven. Het gaat over losse, verplaatsbare zaken zoals 
bijvoorbeeld gereedschap, voertuigen of materieel. Indien ze asbestverdacht zijn, maken 
ze toch geen deel uit van de asbestmaterialen waarvoor acties nodig zijn om een 
asbestveilige toestand te verkrijgen of behouden. 
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Origineel verslag

!S
LAC

Niet conform

lnspecteur: BennyVan Lierde Verslagnummer:22/11102024/39220/1/1

Algemeen
lnspectie adres: Maasheide 1 30, 3580 Beringen Datum v?. A' t'-' ' ' 1/10/2024
(Belgiê) Eigenaar:
De fundering dateert van: Voor 'l oktober 1 981 Type lokalen: Huis
Type: Verkoop [Afd 8.4.2] PÍivate hoogspanningscabine: Nee

Afwijking: 0ude huishoudelijke installatie [Afd
8.2.1|

Elektrische installatie
Netbeheer: Fluvius Limburg EAN: EAN541449206002005668 Aantal borden:3
Nominale spanning: 3x400V + N - AC Teller nr: 1 SAG31 0061 0776 Aantal kringen: 0+9+2+2
Type netsysteem: TT Dagindex:882 Rechtstreekse aánraking: Niet ok
Nominale stroom aansluitbeveiliging: 25A Nachtindex: 771 Onrechistreekse aanraking: Niet ok
Voedingskabel hoofdbord: VOB 4 x 10 mm2 Aardingsweerstand: 18,41 ohm(mli) Controle van de foutlussen: 0k
Type aarding: Slaven Minimale isolatieweerstand: 0,29 MO

Staat van vast of vast opgesteld elektrisch materieel: Niet ok

Continuiïeit van de beschermingsgeleiders van de contactdozen: Niet ok
Continuiteit van de vaste, vast opgestelde of verplaatsbare toestellen met vaste standplaals staat van vast of vast opgesteld van de klasse l: Niet
ok
ContÍole van de vaste, vast opgestelde of verplaatsbaren toestellen met verplaatsbare toesÍellen met vaste standplaats van de klasse l: Ok

Beveiligingen
Type

Aantal

Nominale stÍoom (A) 15

Aanlal polen 1

Cuíve

Sectie(mm2)

Contrcle

Differentieelstroombescherrningsinrichting
mA 30

Nominale stÍoom (A) 40

l?t

Type ac

Eeveillgde kÍingen

Controle Ok

De eleklrische niet aan de voorschriften van boek 1 van het KB 08/09/2019 inzake de installaties op laagspanning en zeer lage

spanning. Een nieuw controlebezoek moet uiteÍlijk 1 8 maanden na de datum van de verkoopakte worden uitgevoerd. De gegevens van de nieuwe
eigenaar worden ons bezorgd na het verlijden van de akte. Indien het nieuwe controlebezoek door een ander erkend organisme wordt uitgevoerd,
dient deze ons hiervan op de hoogle te brengen. lndien de woning niet verkocht wordt, dient er binnen de I 2 maanden een nieuw controlebezoek
te worden uitgevoerd door hetzelfde keuringsorganisme. De werken, nodig om de inbreuken te doen verdwijnen die opgemerkt werden tijdens het
controlebezoek, moeten zonder vertraging uitgevoerd worden en alle maatregelen moeten getroffen worden opdat de in inbreuk zljnde installatie,
indien zij in dienst bliift, geen gevaar vormt voor de personen oÍ goederen.

Handtekening klant Handtekening inspecteur

Penautomaat

13

AutomaalAutomaatPenautomaatPenautomaat

1

20

4

1

2A

2

4

20

1

16

1

Besluit
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lnbrtl uken
-Eenof meerderedifferentieelstroombeschermingsinrichtingenzijnnietconfoÍm.-oAfd4.2.4.3;oAfd5.3.5.5; oAfd7.1.4.i;Afd 8.2.1;AÍdg.2.2
- De aardingsonderbreker is niet conform of afwezig. - oAfd 5.4.3.5
- De beschermingsgraad van de ruimte moet ten minste IPXX-D zijn voor ruimtes publiek toegankelijk en lPXX-B voor gewone ruimtes. - oAfd
4.2.2.3
- De installatie is niet aangevuld met een differentieelstroombeschermingsinrichting met hoge of zeer hoge gevoeligh eid, - oAfd 4.2.4.3
- De penautomaten/zekeringen ziin niet van hetzelfde type. -
- De penautomaten/zekeringen van hetzelfde circuil zijn niet van dezelfde nominale grootte. - oAfd 5.3.5.s
- De houders van de penautomaten zi.in niet uitgerust met een kaliberstuk. - oAfd 5.3.s.s.a
- De elektrische installatie is niet verwezenlljkt met elektrisch materiaal volgens en naar de regels van goed vakmanschap. - Afd 1 .4.1; Afd I .4.2;
Afd 5.2.6
- Aansluitingen en samenvoeging_en, verbindingen of aftakkingen van kabels werden niet uitgevoerd in overeenstemming met de regels van de
kunst. - oAfd 5.1.1.2; Afd 1 .4.1 ; Afd 1,4.2; Af d 5.2.6
- Een of meerdere stopcontacten zijn niet van kinderbeveiliging voorzien. - oAíd 4.2.2.3.b; Afd g.2.1; AÍd g.2.2
- Het verdeelbord is niet conform. - oAfd 5.3.5.1 : oAÍd 4.2.2.1.b
- Elektrische leidingen in open lucht/in opbouw, zijn niet goed bevestigd. - oAfd 5.2.9.5; Afd 5.2.2
- Geleiders van het type VOB zijn niet in een buis geplaatst enlof zoals het zou moeten. - oAÍd 5.2.9.3
- Schakelaars / stopcontacten / aftakkingsdozen zijn niet conform bevestigd. - oAfd 5.3.4.2c; oAfd 5.3.5.2 ; Afd 1 .4.1; Afd 1 .4.2; oAfd 5,3.5.4
- Het gebruik van kabels van het type VTMB, VïLB en/of VTLmB is verbodén in de vaste installatie. - Hfdstk 2.7: Afd 5.2.7:Afd 5.2.9
- Stopcontacten, schakelaars en verlichtingsarmaturen van het type "open achteraan" mogen niet op rechtstÍeeks brandbare materialen geplaatst
worden. - oAfd. 4.3.3.5
- Het materiaal heeft een onvoldoende beschermingsgraad. - Afd 2.4.3; oAfd 4.2.2.3
- De beschermingsindex tegen rechtstreekse aanraking van de verlichting, stopcontacten en/of schakelaars is niet voldoende. plaats
afscherming, dekseltjes, kapjes, - oAfd 4.2.2.3
- De continuiteit van de PE, de stationaire toestellen klasse 1 en/of de equipotentiale verbindingen is niet verwezenlijkt. - oAfd 4.2.4.3
Extra opmerking: Meerdere
- De isolatieweerstand van de installatie is onvoldoende. - oAfd 6.4.5.1

0pmerkingen
- De schema's zijn niet aanwezíg of niet correct. Wij kunnen niet uitsluiten dat er geen nieuwe inbreuken zullen zijn bij het voorleggen van de
(nieuwe) schema's.
- We raden aan de dienstspanning aan te duiden op het elektrisch bord.
- Hel is aangeraden de DNB te contacteÍen teneinde de installatie stroomopwaaÍts conform de betreífende normen te brengen.
- Bij een vernieuwing van de elektrische installatie, zullen de afwijkingen niet meer van toepassing zijn.
- Keuring gebaseerd op verkregen info van eigenaar/verantwoordelijk installatie.
- Het is niet mogelijk het elektrisch bord te open, demonteren zonder het te beschadigen. Alles kon niet gekeurd worden.

Qaaclgeving
Het verslag van het controlebezoek herinnert aan de volgende verplichtingen

De verplichting het verslag van het controlebezoek te bewaren in het dossier van de elektrische installatie-
ln het dossier elke wijziging aan de elektrische installatie te vermelden.
De met hei toezicht belaste ambtenaar van de Federale Overheidsdienst die Énergie onder zijn bevoegdheid heeft onmiddellijk in te lichten over
elk ongeluk aan personen overkomen en rechtstreeks of onrechtstÍeeks te wijten aan de aanwezigheÉ van elektriciteit.
Wanneer er inbreuken zíjn vastgêstêld tijdens het controlebezoek, een nieuw controlebezoek te dóen verrichten door hetzelfde erkend organisme
om na.te gaan of na afloop van de termijn van één jaar de inbreuken verdwenen zijn. lndien tijdens dat tweede bezoek wordt vastgesteldlat er
nog inbreuken overblijven, moet hel erkend organisme een kopie van het verslag van het conirolebezoek sturen naar de AlgemenË Directie
Energie die belast is met het hoog toezicht op de huishoudelijke elektrische installaties.
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INFCRI\IAïIENOïA
AÍdeling 8.4.2. van Boek 1 van het Algemeen Reglement op de
elektrísche installaties: Plichten van de verkoper en de koper hij de
verkoop van een wooneenheid uitgerust met een oude etektrlsche
installatle.

r Als het compromis getekend wordt:

Wat ziin de plichten van de verkoper/notaris:

o De verkoper moet het PV van het controlebezoek en de bijlagen aan de notaris
overhandigen, opdat de notaris dit aan het verkoopsdossier toevoegt;

. De notaris moet de volgende punten in de akte van verkoop laten vermelden:
- de datum van het PV van het contmlebezoek
- het íeit van de overhandígíng van het pV van het controlehezoek aan de koper
Als het PV van het controlebezoek negotíe! (tnstolld.ie niet-conform) ts:
- de verplichting voor de koper om ztjn identiteit en de datum von de akte

van verkoop mee te delen oon het erkend keuringsorganisme dot het cantÍolebezoek von
de elektrische instollatie heeft uítgevoed.

r Als de akte van verkoop verleden wordt

Wat zijn de plichten van de koper:

o De koper dlent het dossier van de elektrische installaties (schema,s, pV, ...) in twee
exemplaÍen te bewaren;

Als het PV van het controlebezoek poslUef (installatle conformt is:
r De koper moet het volgende controlebezoek laten uitvoeÍen hetzij volgens de termijn

opgenomen op het PVvan het controlebezoek (maximum 25 jaar na de datum van
het comrolebezoek) hetzij in geval van belangrijke wijziging of uitbreiding van de installatie

Als het PV van het controlebezoek negatief (installatie niet-conform) is:
. De koper moet het erkend keuringsorganisme dat het controlebezoek van de elektrische

installatie heeft uÍtgevoerd informeren over zi.in identiteit, de datum van de akte en het
betrokken PV;

. De koper krijgt automatisch L8 maanden vanaf de datum van de akte van verkoop om de
elektrische installatie in orde te brengen na de melding bij het keuringsorganisme;

r De koper is vrij een ander keuringsorganisme te kiezen voor de hercontrole binnen die
termijn van 18 maanden (nazicht conformiteit van de installatie).

Voor meer informatie

fOD Economie, X.M.O., Middenstand en Energie
Algemene Directie Energie - Hoog toezicht energieinfrastructuur en -producten
Adrês: Koning Albert ll-laan 16, 1000 Brussel
Tel.:080O 120 33 / E-mail: sas.elec@economie.feov.be
httos://economie.fsov. be
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Vooruitgangstraal 50 .0800 120 33
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